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SVARBUS ĮVYKIS ŠĮ 
SEKMADIENĮ, LAPKR. 24
ATVAIZDUOJA SENĄJĄ
JOTVINGIŲ KULTŪRĄ
PRIEMONĖS ATPRASTI
NUO RŪKYMO

l Neužilgo sulauksime ir Pa- 
dėkavonės Dienos, kuri bus 
ketvirtadienį, lapkričio 28. Bet 
mes ją pradėsime švęsti atei
nantį sekmadienį, lapkričio 24, 
Lietuvių Auditorijoje, skaitlin- 
glame būryje malonių tautiečių.

Tai bus lietuviška šventė, su 
gražiomis dainomis, tautiniais 
šokiais, muzika ir vaišėmis. Vi
si Chicagos ir apylinkių lietu
viai kviečiami joje dalyvauti. 
Kiekvienam bus smagu paviešė
ti ir pasilinksminti. Tokios su
eigos mus arčiau suglaudžia ir 
gaivina lietuvišką stiprumą.

Šioje Sandaros laidoje jūs 
pastebėsite žinią apie tai. jog 
Allenstein mieste, kurį lietuviai 
vadina Alšėnais, Rytinėje Prū
sijoje tapo atidaryta paroda, ku
rioje išstatyta atkastos seno
vės jotvingių kultūros liekanos.

Kadangi tai yra labai svar
būs mūsų istorijai dalykai, kai 
Tėvynės Mylėtojų Draugija yra 
užsimojusi gauti aplinkiniais 
keliais aprašymus ir nuotrau
kas tų radinių, nes daugelis jų 
paeina iš 5-to šimtmečio mūsų 
gadynės.

Atvykęs iš Švedijos Dr. Bo
rel Eirup laikė Philadelphijoje 
paskaitą apie medicinos pažan
gą jo krašte. Tarp kitko jis pri
minė, jog Stockholm© ligoninė
se jau pradėta vartoti skiepai 
nuo. . .rūkymo.

Pasak to gydytojo, įskiepyjus 
nekenksmingą chemikalą, pri
menantį nikotiną, pacientas per 
dvejetą savaičių nejunta jokio 
patraukymo rūkyti. Bet galuti
nas '‘išsigydamas" nuo to įpro
čio kainuotų nuo $50 iki $70 
vienam asmeniui. Tai visgi per
daug pinigo.

Išbuvęs daugiau kaip metus 
laiko J. V. kaipo Sovietų diplo
matinės tarnybos agentas, A. 
Laurinčiukas, kuris nesykį ap
lankė saviškius ir Chicagoje. 
dabar jau laiko paskaitas Vil
niuje ir kitur, apie Jungtines 
Valstybes, juodidamas ir šmei- 
ždamas jas, kaip tik įmanyda
mas.

Tarp kitko jis pareiškė, jog 
darbo žmonės čia gyvena var
ginga^ o spauda esanti ‘'reakci
nės J. V. politikos tarnyboje.

Bet, žinoma, jokiems jo ple
palams niekas netiki, netgi pa
čios paleckinių viršūnės.

Washingtone dažniau pasigir
sta balsai už ištraukimą bent 
ketvertos amerikiečių divizijų 
iš vakarų Europos, paliekant 
ten tik porą. J. V. senatorius 
Richard Russell, pirmininkas 
komisijos kariniams reikalams, 
neseniai pareiškė, jog Jungtinės 
Valstybės paskubėtų apginti 
vieną diviziją, lygiai taip pat 
kaip ir šešių.

Bet ištraukus ketvertą, se
kantis žingsnis gali būti ištrau
kimas ir paskutinių, čia vyrau
ja, ne vien finansiniai sumeti
mai, bet ir pusiau užslėpti kai- 
kurių pageidavimai prieiti prie 
kokio nors susitarimo su Sovie
tais, ne vien vakarų Berlyno 
klausime, bet ir visos Rytų Eu
ropos. '

Matomai, tos rūšies “eksper
tai’' dar nežino, jog bent kokie 
susitarimai su Maskva neturi 
jokios vertės. 4

Maskvos spiriami, suomiai 
buvo paskelbę lapkritį kaipo 
suomių - sovietų ‘'draugystės 
mėnesį". Kadangi suomiai šir
dies gilumoje neapkenčia rusų, 
o tą ir Maskva gerai žino, tai į
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Prof. F. Berghoorn
Šis Paleckinis 
Skundžiasi Ilgu 
T. V. Nepataisymu

Paleckinių leidžiamam Vil
niuje žurnale “Švyturys” til
po, matomai, valdiškos parei
gūno nusiskundimas, kad prieš 
devynius mėnesius jis buvo nu
vežęs į tam tikrą dirbtuvę pa
taisyti televizijos aparatą, bet 
iki šiam laikui jis vis dar ne
pataisyta.

Dirbtuvės direktorius aiški
nasi. kad jis negalėjęs gauti 
reikalingų dalių, bet nesąs pri
imtinas pasiteisinimas.

“Per tiek laiko ir kūdikis už- 
i gimsta, o čia nesugebama su- 
i taisyti tokio paprasto aparato” 
Į — skundžiasi laiško autorius.

Australijos Vilnos

Ar žinote, jog kas trečias 
žmogus Jungtinėse Valstybėse 
dėvi drabužius iš australiškų 
vilnų? Australija kasmet eks
portuoja 12 milionų tonų vilnos 
ir nemažas jos kiekis pakliūna 
į šią šalį.

Pirmieji baltieji kolonistai, 
atvykę į tą kontinentą 1788 me
tais, atsivežė su savim ir avių, 
kurių rūšys buvo gerinamos, o 
skaičius — didinamas.

Per Dieną Pagamina 
11,827 Automašinas

Detroit. — General Motors 
kompanija paskelbė, kad jos 
Chevrolet skyrius, pereitą ket- 

j virtadienį pagamino rekordinį 
skaičių — 11,827 automobilius 

i ir sunkvežimius.
Pirmesnis rekordas buvo pa

siektas 11,787 mašinos.

tos ‘'draugystės" rengiamas iš
kilmes Helsinkyje buvo pasiųsti 
lietuvių, latvių ir estų meni
ninkai, griežtoje politrukų prie
žiūroje.

Iš lietuvių nuvyko daininin
kai: E. Saulevičiūtė, V. Dauno
ras, pianistas L. Dięęrys, baleto 
šokėjai G. Sabaliauskaitė bei 
H. Banys. Sykiu su jais dalyva
vo ir styginis kvartetas.

Suomiai, žinoma, draugiškai 
pasitiko lietuvius, gerai supras
dami, jog tie yra daug bloges
nį e padėtyje, negu jie patys.

i Ankstyvesniais laikais mūsų 
spaudoje buvo daug rašoma a- 
pie prof. Ratal Lemkin, kurio 
pastangomis. Jungtinės Tautos, 
gruodžio 11 dieną, 1948 metais, 
pripažino Genocidą (tautų nai
kinimą) kaipo “internaioinal 
crime”.

O kuomet didelė didžiuma 
Jungtinių Tautų organizacijos 
narių ratifikavo tą "Genocide 
Convention", tai ji, sausio 14 
dieną, 1951 metais, tarptautinės 
teisės dalimi.

Amerikos Lietuvių Taryba y 
ra gelbėjusi finansiniai ir poli
tiniai pravesti tą konvenciją. 
Dabar pasirodė, jog tas prof. 
R. Lemkin yra gimęs mažame 
miestelyje, netoli Vilniaus.
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Dalyvauja Sandaros Koncerto-Baliaus Programoj

Ši Atsižymėjusi “Ateities” Šokėjų grupė, Va dovaujama Bruno Shoto, Atliks Gražius ir Spal
vingus Tautinius Šokius Sandaros Metiniame; Koncerte — Baliuje, Sekmadienį, Lapkričio 24, 
Lietuvių Auditorijoje. į

Tiek Senų Žmonių 
Be Apdraudos.

Nauji Užsimojimai Pravesti 
Medicare Planą

Washington. — Liudydamas 
Senato planų komisijoje, Svei
katos ir Socialės Globos sekre
torius Anthony J. Celebrezze 
pareiškė, jog šiuo metų esą apie 
8 milionus senesnio amžiaus 
žmonių neturi jokios sveikatos 
apdraudų, o trejetas milionų 
turi tik “apribotą apdraudą”.

Todėl, pasak Celebrezze, rei
kalinga neatidėliotinai užgirti 
Medicare planą, nes privatinių 
kompanijų apdrauda ir nežymi 
federate pagalba, nėra pakan
kamos apmokėti fantastiškai 
aukštus mokesnius už ligoninę 
ir gydytojų globą.

Nuvažiavo 35 Mylias 
100 Metų Dviračiu

Leighton, Buzzard, Anglija. 
— Frank Wheldon, 26 metų, 
nejudinamo turto agentas, lai
mėjo 14 dolerių lažybas.

Jis nuvažiavo 35 mylias nuo 
šios vietos į Londoną su 100 
metų senumo dviračiu.

Sovietams Trūksta 
Ne Tik Kviečių, 
Bet ir Vodkos

New Yorkas. — Pereitą penk
tadienį pasklido žinios, kad so
vietams trūksta vodkos. Tam 
trūkumui papildyti, rusai norį 
pirkti alkoholio šioje šalyje.

Tų pranešimų apie stoką 
vodkos Rusijoje ir norą pirkti 
alkoholį iš JAV-ių, pasėkoje, 
kai kurių alkoholį gaminančių 
kompanijų šėrai New Yorko 
biržoje gerokai pakilo.

Skolintas arklys ant lygaus 
kelio klumpa.
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PARODA APIE JOTVINGIŲ
PRAEITĮ ALLENSTEINE

IŠSTATYTA DAUG SENOVĖS JOTVINGIŲ 
ŽEMĖSE SURASTŲ EKSPONATŲ

Londonas. — Pradžioje šio mėnesio, Allenstein (Alsė
džių) mieste, Rytinėje Prūsijoje, kurią dabar valdo lenkai, 
buvo atidaryta paroda, atkreipusi plataus dėmesio archeolo
gų ir istorikų iš abiejų pusių geležinės uždangos.

Venecuela Turi 6% 
Pasaulio Aliejaus

Washingtonas. — National 
Geographic draugija praneša, 
kad Venecuela turi 6 nuošim
čius viso pasaulio aliejaus at
sargų.

Ši Pietų Amerikos respubli
ka užima trečią vietą iš eilės po 
JAV-ių ir Sovietų S-gos, alie
jaus gaminime.

Šis Skelbimas Vargiai 
Duos Rezultatų

Belgradas. — Sekantis skel
bimas tilpo Belgrado laikrašty
je: “Pardavimui: Vokiškas She
pherd šuo. Puikus pavyzdys. 
Edą viską. Itin mėgsta vaikus.”

PERDAUG IŠAUGO
J. V. KUKURŪZŲ.
j Didžioje Hannibal, Mo. 
mieste gatvėje tapo su
krauta po atviru dangumi 
57,000 bušeliai kukurūzų 
(corn), kurių vertė siekia 
$60,000.

Priežastimi to buvo gau
sus kukurūzų derlius ir 
trūkumas vagonų jų išve
žimui. Panašiai yra ir kai- 
kuriuose Nebraskos mies
tuose, kur milionai grūdų 
supilta viešose aikštėse ir 
tik dėka sausrai jie nesu- 
genda.

pasakojo Areštą Maskvoje

Toje parodoje išstatyta liku
čiai senosios lietuvių giminės— 
jotvingių kultūros. Parodą su
rengė Baltstogės muziejus, ku
ris su pagalba švedų mokslinin
kų atliko plačius atkasinėji- 
mus jotvingių apgyventose že
mėse. ypatingai pietinėje Su
valkijoje.

Parodoje išstatyti įdomūs ir 
vertingi eksponatai, vaizduo
janti senovės jotvingių gyveni
mą. Ypatingą dėmesį atkreipia 
keramika — puodai su įvairiais 
piešiniais, įrankiai pagaminti iš 
geležies, visokie papuošalai, 
kuriuos dėvėjo merginos ir mo
terys, naminiai reikmenys ir 
pan.

Mokslininkai nustatė, jog 
kaikurie tų radinių paeina iš 
4-to ir 5-to šimtmečių po Kris
taus ir parodo; jog jau ir tais 
laikais jotvingiai buvo išvystę 
palyginamai aukštą kultūrą. Jie 
turėjo savo ūkius, apsigyni
mo punktus, kalves, stakles ir 
pan.

Pasak švedų archeologų, tie 
i radiniai pakeičia iki šiam lai- 
i kui vyravusius supratimus apie 
’ Rytų Europos istoriją Vidur
amžių pradžioje.

Anglų Skubotumas

Dortford. — Pradžioje perei- 
’ tos savaitės tapo atidarytas tu
nelis po Temzos upe. Tas tune
lis buvo pradėtas kasti 1799 me- 

i tais. Anuo laiku buvo manyta, 
j jog darbai kainuos $44,800, bet 
tuom tarpu išlaidos pasiekė $31 
milijoną.

Sovietai Patys Sufabrikavo 
Kaltinimą Prieš Barghoorn
BUVO PAGAUTAS IR ĮSTUMTAS DVIEJŲ AGENTŲ 

Į AUTOMOBILIŲ MASKVOS GATVĖJE
Washington- -— Prof. Frederick C. Barghoorn, kuris 

neseniai buvo paliuosuotas iš sovietinio kalėjimo Maskvoje 
ir grįžo į Jungtines Valstybes, papasakojo laikraščių kores
pondentams kaip jis buvo sučiuptas gatvėje, nuvežtas j po
licijos stotį, o paskiau į kalėjimą.
--------------------------------------------- ( Visa tai atsitiko pagal tipin-

DRABUŽIAI GALI
VĖL PABRANGTI

New York. — Vilnų kai- 4.
nos vėl pašoko į viršų po 
didelio sumišimo rinkoje. 
Ištisą pereitą savaitę nebu
vo pardavinėjami vilnoniai 
audeklai.

Firma Burlington Indus
tries pakėlė kainą vilno
nėms medžiagoms 7 nuo
šimčiais, J. P. Stevens — 
25 nuošimčiais, Milliken 
Woolens — 5 nuošimčiais. 
Nėra ‘abejonės, jog tas at
silieps ir į pasiūtų drabu
žių kainas.

Siekia Paversti 
Geležinę Uždangą 
Pastovia Siena
Londonas. — Daugelio vaka

riečių diplomatų nuomone. 
Chruščiovas dabar pradeda iš
vystyti plačią ofenzyvą “sutarp 
tautinti” Vakarų Berlyną ir ge
ležinę sieną padaryti oficialine 
siena tarp dviejų Europos da
lių.

Siekdamas to tikslo, Chruščio
vas vartoja dvejopą taktiką: 
grasinimu sovietinėm raketom 
ir nuolat deklamuojant apie 
reikalingumą galutinai išrišti 
užsilikusias problemas. Chruš
čiovas nujaučia, jog laikas vei
kia ne į Sovietų naudą, ir ko 
ilgiau jis lauks, tuo silpnesnės 
bus jo pozicijos.

Todėl nebūtų nieko nuosta
baus, jei netolimoje ateityje 
Maskva griebtųsi desperatiškų 
priemonių priversti vakariečius 
ješkoti susitarimo ir likviduoti 
šaltąjį karą.

Dažnai Sugenda J. V. 
Ambasados Telefonai

Galimas daiktas, jog tiesiogi
nis susisiekimas tarp Baltojo 
Namo ir Kremliaus veikia ge- 
gai, tačiau amerikiečių ambasa
dos telefonas Maskvoje dažnai 
“sugenda”, o kol jį pataiso, pra
eina keletą dienų.

Susisiekimas telefonu su ta 
ambasada nėra lengvas. Mask
vos telefonų knygoje ir vėliau
siam palydove, patiektas klai
dingas numeris.

Mažiau Darbo Namuose

Prieš 50 metų 95 nuošimčiai 
duonos Jungtinėse Valstybėse 
buvo kepama namuose, o dabar 
tik 5 nuošimčiai.’
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gą sovietinį, stilių. Grįžtast tam 
profesoriui į Metropol viešbutį 
Maskvoje, koks tai vaikėzas 
pribėgo prie jo ir įkišo į jo 
palto kišenių kokius ten popie
rius. Pirma, negu jis spėjo pa
tikrinti, kokios rūšies tie popie
riai yra, jį kaip bematant su-

I čiupo du agentai ir įstūmė į 
automobiliu.

Vėliau prasidėjo jo tardy-r 
mai ir bandymai išgauti iš jo/ 
prisipažinimą, kad jis užsiėmė 
šnipavimu. Kaip vėliau pasiro- j 
dė, tai sykiu su popieriais į joj 
kišenių buvo įsprausta kokiosl 
“karinės” informacijos ir nuo-4 
traukos. 7

Prof. Berghoorn pripažino,\ 
jog kalėjime su juo elgėsi paly-
ginamai gana švelniai. Paklau
stas, ar jis pasirašė po prisipa
žinimo aktu, jis atsakė, jog ne.

“Ar vertė jus pasirašyti? — 
Į paklausė jo reporteris.

“Ne tais žodžiais” — Stsakė

Prof. Barghoorn susilaikė nuo 
bent kokių pasmerkimų sovie- 

j tinių valdžios agentų už jo a- 
reštavimą ir išlaikymą kalėji
mą. Būdamas Maskvoje, jis tu
rėjęs progos susitinku su so
vietiniais mokslininkais, val- 

Į džios pareigūnais ir Intourists 
atstovais.

Laiks nuo laiko jam tekdavo 
susitinkti ir su eiliniais žmonė- 

I mis lėktuve, valgyklose, vieš
butyje ir su jais jis šiek tiek pa
sikalbėdavo.

NUTĘS AUTOSTRADĄ 
IKI PAT MIAMI, FLA.

Iki 1972 metų bus užbaigta 
i 1,850 mylių ilgumo autostrada, 
I kuria bus galima nuvažiuoti iš 
i Maine valstijos iki Miami, Fla. 
j be raudonų šviesų ir be signalo 
“Stop”.

Už tokį patogumą automobi- 
: listai turės mokėti $4.50.

NEŽINOJO KAIP TĄ 
PAVARTOTI

I Londonas. — Guminių 
bonkučių karšiam vande
niui pardavėjas didžiai nu
stebo, kuomet viena po
niutė atnešė tą pirklių ir * 
pareikalavo grąžinti su
mokėtus pinigus. Bonkutės 
guma buvo susisukusi, su
kietėjusi ir sprogusi ke
liose vietose.

Paklausta ką ji darė su 
bonkuie, poniutė atsakė, 
jog kas vakarą įpildavo į 
bonkutę šalto vandens ir 
įdėdavo į krosnį sušildyti.
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kė, jog jie nebus kryžiuočių vergai ir jokių grąsinimų ne- 
paiso. Įr nelaukdami nuosprendžio, ’žemaičiai apleido Kone-* 
iancą ir grįžo namo.

Aiškiai pastebėj’ę, jog Konstancos sueįgos virąųnės aiš
kiai buvo pasvyrusios Ordino pusėje, žemaičiai pradėjo ruoš
tis nąu j am karui su kryžiuočiais, tačiau pastarieji jau ne
bedrįso atyirai jų pulti. Tai buvo stipriausias žemaičių pasi
rodymas “tarptautinėje politikoje”. '

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ......................................................   $3.00
In Canada and all Foreign Countries per year ................................  $4.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams
Užsienyje metams ......................

$3.00
$4.00

Lietuviško Menp Švente.

Yokįęęiai Tąįp Ąiškiha
Amerikos korespondentai Vakarų Vokietijoje neduoda 

pilnų pranešimų, kokie vėjai pučia Vakarų Vokietijos vy
riausybės sluogsniuose dėl Amerikos užsienio poĮįtiįcoą Ęu- 
ropoje. ?.r,‘ ’

Tačiau, Vakarų Vokietijos spauda ir spaudo# žinių agen
tūros atvirai rašo, kad vokiečiai, ne tik nepasitiki Washing- 
tono politika, bet ir ją kritikuoja gana aštrioje formoje. \

Štai vokiečių vice-kancleris dr. Thomas I)ehler, laiįsvųjų 
demokratų partijos atstovas, kuri įeina į Adenauerio koali- 
cinę vyriausybę, Bonnoje, iškelia mbnarchistų dienraštyje 
“Ąbendzeįtųng“, ne tik baimę, sąryšyje su Deap Rusk įjL 
Gromiko bei anglų ministru Home, pasitarimais, bet ir kri-

Sandaros metinis koncerats, kuris įvyksta šį sekmadienį, r Y < i* j
Lietuvių Auditorijoje, bus ištikro lietuviško meno šventė. 
Joje išgirsime malonių dainų, kurios yra taip artimos mūsų 
siejąį; pasigėrėsime tautiniais šokiais ir mu^ijca, o paskiau 
paviešėsime ir pasilinksminsime savįškių tarpę.

Plačiai išsimėtę po įvairias apylinkes, mes ne dąžnąi tu
rime progos susitikti vieni su kitais, palaikyti lietuvišką 
draugiškumą, kūjis mums taip reikalingas. Tik tokiose di
desnėse pramogose turi progos suskambti gražiosios mūsų 
dainos; tik panašiose sueigose mes galime pademonstruoti 
lietuvišką gyvumą ir artimumą vieni kitiems.

Atsilankydami į panašias šventes, mes mažai tepagąlyp- 
jam apie tikrąją jų reikšmę ir neatbūtinumą

tautiniais šokiais ir muąiįca, q paskiau

os yra gaivin
tojos ir palaikytojos lietuviško gyvumo ir progreso; jos 
gelbsti palaikyti nuosavą meną ir kųjįūrą, be kurių jokia 
tąųtinė grupė šioje šalyje negalėtų išsilaikyti.

Gal kai kas pamanys, jog mes pepdąųg tą viską įšpų- 
čiam ir iš adatos bandome priskąįjyfj ypžįjjią. Ne, gerbia
mieji, taip ištikro nėra. Ilgų metų patyrimas lietuviškos vei- 
klps dirvoje, įtikino mus, jog tos pųįjįęs ^ųeigą, kpkią įvyks 
teinantį sekmadienį, yra ištiktųjų reikšminga šventė, ku- 

atsargiai nuskambės tolokai į ateitį, stiprindami ir gai
lindami mus ne vien visuomeniniam, bet ir kasdieniniame 

nūsų gyvenime. • f
jtai kodėl mes įdėjom tiek daug rūpesnio if pastangų, 

ad toji šventė būtų puošni ir sėkmingą- • v

Y ją Priversti Įsijungti
Pąleckiniai giriasi, jog šiuo metu “tarybinėje” Lie- 

tųyojg komunistinio jaunimo skaičius siekiąs 200,340 na

rių. Tai esą 80 tūkstančių daugiau, negu 1959 metais.

Ta proga pasigirta, kad į tą organizaciją priimami “ge
riausieji — patys geriausi gamybininkai, visuomenininkai, 
tikrai galintieji rodyti pavyzdį visiems”.

Tuo tarpu tas pats laikraštukas ne kartą yra kėlęs aikš
tėn silpną komjaunuolių drausmę, minėjęs chuliganizmo 
reiškinius ar nurodęs į atvejus, Įęai vąikįnai ar merginos ati
duoda nario kortelę ir atsisako būti tos, jaunimą komunis- 
tifiėję dvasioje auklėjančios organizacijos nariu.

Nieko nuostabaus, jei tiek Lietuvos jąųųipio įtraukta į 
komunistines organizacijas. Juk apsakymas įstoti, reikštų

Žemaičiai Konstancos Sueigoje

Suvažiavimas, primena mums kitą panašų suvažiavimą, įvy
kite! Konstancijoje, 1414-1418 metais, kurioje skaitlingai

kryžiuočių paskleistų šmeižtų ir a^resin^ų užsimojimų.

Nepaisant į pralaimėtą mūšį prie Žalgirio 1410 metais, 
kryžiuočiai reikalavo, kad visa Žemaitija, o taip pat ir dabar
tine Suvalkija, būtų priskirta Ordinui. Lenkams spiriant, tas 
kjąųaiinąs buvo pavestas spręsti Konstącijos sueigai. Pydisis 
Lietuvos Kunigaikštis Vytautas pradžioje ąpię tai ir neno
rėjo klausytis; jis neatsakė netgi j popiežiaus Jono XXIII laiš
ką, kuriame jis buvo kviestas atvykti su savo atstovais į 
Konstancą ir “išdėstyti savo pusę”.

Tačiau lenkų raginamas, jis pasiuntė ten būrį žemaičių, 
sb Jurgiu Gelgaudu, Jurgiu Galminu ir savo sekretorių Ni-

s? Rj 
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Dehler yra tokio įsitikinimo, kad prezidentas Kennedy 

turi vienintelę mintį — ateinančiųjų metų rinkinius, ragai 
tai, jisai nustato visą Amerikos užsienio politikos liniją, vė
linant valstybės bei politikos reikalus ateičiai.

Dalyvauja Sandaros Koncerto Programoj

■ ; Puikus amerikiečiu automo
bilius sustoja prie puošnios vi
los. Aųtomobįhuję sėdi auklė 
ir laiko ant kelių kūdikį. Pra
einanti moteriškė šypsodamasi

5 MANO
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— Ach, kaip gražus vaiku
tis! Ar jis jau vaikšto?

— Ką jūs čia niekus kalbate!
— atsako auklė. Ačiū Dievui 
tam mažutėliui nereikės vaikš
čioti pėsčiam!

— 00 —
Nuo dabar popliariausias 

paukštis šioje šalyje bus kala
kutas. Tačiau toji jo šlovė tęsis 
tik iki Padėkąypnės Dienos...

Tuščias Pasigyrimas
• ■ Eeruiai cLenkai dabar giriasi, kad jų 
įstaigas Chicagoje aplankė ųe- 
seniąi paskirtas X V. generali
nis jgąšto yiršininkąs Jan Gfo- 
j^oųski, lydimas savo pagelbi- 
ninkb K. ’Sulewskio.

Ko čįa taip didžiuotis? Juk 
ųž siuntinėjimą laiškų, lenkai 
turės mokėti tiek pat. kaip ir

INTEGRACIJA NEKAIP 
VYKSTA IR PAČIAME
WASHINGTONE, D C. . !

i ' ■

Pasirodo, jog ir mūsų kraš
to sostinėje, kur 57 nųoš. gy
ventojų jau sudaro juodukai. 
Bet integracija mokyklose nė
ra sėkminga ir tenai.

Baltieji tėvai siunčią savo 
vaikus į Washington© priemies
čių mokyklas, kuriose 93.3 nuo
šimčiai lankytojų yra baltieji. 
.Tūom tarpu paties Washingto- 
nd mokyklose 87.3 nuoš. vaikų, 
tai juodukai. Pav. Brown Ju
nior High School, turi .1,019 juo
duku ir "tik viena balta moki-4- ' r • 4' • V * c

rHį.

Maisto kiekį, kuris ir taip 
buvęs “labai kūkluą”, tab^4u- 
iji,ązintąs 2g>. TiSf,
girdi, padidina besimokinančių 
tarpe įvąĮrįas ligas, kaip tai; 
plaučių, skilvio, nervų sistemos 
ir pan.

Universitetų bendrabųciųę^ę 
Vienam stųdėnįuį yrą ..
tą skirti 5 y. gyyęnąmų ; 
patalpų, įįkrępybėje gi. susi;, 
kįrnsimas yra tfiš ’sykius didėš- 
nis.

Už tas blogybes, žinomą, kal
tė suverčiama ant bęndfabųčių 
prižiūrėtojų, o ne ant. trūkumo 
namų ir maisto .Vilniaus mies-,

STUDENTAI VILNIUJE 5
NUSISKUNDŽIA

* f »* V * V ; ji

Paleckinių “Tiekoje“, leidžia
moje Vilniuje, neseniai tilpo 
vieno studento nusiskundimas 
“netvarkingumais” vietinio uni
versiteto gyvenamose patalpose.

Grįžo iš Konferencijos 
San Francisco, Cal.

. Laime retai peržengia slenka
.M dažnai

pąsįręiškia nepasitenkinimas ir

t,r r‘ ~ =.? fTu
pasikeitė rčėeMiš

— Girdėjau, jog. nutraukėte 
sužieduotuves su Katre. Kas 
atsitiko?

— Kas? Iš visko matyti, jog 
jai nepatikau.

— Ąr nepriminei jai apie sa
vo Hirtingą dėdę?

Savaimę aišku, kad primi
niau. Dąbą^ jį yrą mano dėdie
nė.

. . .-------4,—■#

MĖGSTA TYČIOTIS IŠ >•
*<*»«*»• ***.■’’ a-;ghruš4q^o

Atvykę |š iJenJdjos pąsakoj,a, 
jog kųoiųet p^iyįąį Varšuvos 
gatvėse ' j^aihatb storesnį girtą ’ 
žmogų, tai kas nors tuojau pa
sako: “Žiūrėk, tai eina Chrus- 
ciovas”.

Z — OO —
Senesnių Laikų Daina
% -.4. • Z u z;.

; Kadaise lietuvių tarpe buvo 
jabai populiąri '‘*įainėlę/ kurią 
ne vienas mūsų dar prisimena
me. 0 Ji skamba taip:

BEVERLY ONUTĖ BRAZIS
Jau esame minėję, jog ši jauna, gabi pianistė, p-lė Beverly 

Onutė Brazis dalyvaus 
programe.

Dabar galima taip 
sižiedavo su Leonardu 
Art Studio Chicagoje. Jų vestuvės įvyks birželio 27 dieną, atei
nančiais metais.

Beverly Onutė yra duktė Algirdo ir Aldonos Brazių.

ši sekmadienį Sandaros metinio koncerto

pat paskelbti, jog ji šiomis dienomis su- 
A. Block, kuris turi nuosavą Advertising

garsėti šioje srityje, reikia tu
rėti ne vien talentą, bet ir 
drąsos”.

“Taip” — atsakė Maurice 
Chevalier, “bet tamsta turėsi 
pasitenkinti tik drąsa. . .”

a-

£L£E$T J. AUKĘRS

įVeseniai įvykusiame San 
Frąpčisco, Cal., U. S. Savings 
and Loan Associations Sąjun
gos gųyąžiąvime dalyvavo ir 
District Savings and Loan As
sociation, 3430 S. Hąlsted St., 
prezidentas Albęrt J. Aukers 
su žmona Qną. Jie ten išbuvo

Staigi mirtis ištiko Juozą’ 
Rimkų, savininką likerių krau
tuvės, 3236 So. Halsted Street... 
Pabuvęs Loretta ligoninėje iįs
jau rengėsi grįžti namo, bet 
netikėtas smūgis ištraukė 
iš gyvųjų tarpo.

CIGARETĖS, KURIOSE
NEBUS TABOKOS

jį

i Pasakyki, mergužėle,
Ar tu mane myli,
Kiek aš sykiu tavęs klausiu, 
P tu Vis dar tyli’...
Oi, laimingas, kaip laimingas- 
Kas gal apsakyti? — 
Būnu aš, kai tau, mieloji, 
Galiu pamatyti.
Nemąinyč tos valandėlės 
Apt turtų didžiausių, 
Kai paėmęs už rankelės, 
Nedrąsiai paklausčiau:
“Ar tų sveika, ar tu linksma, 
Mano 'mergužėle?

. Kivirčių eigoje, kryžiuočių prpkprpraf, ąrkiv. J. Wall- 
ehrodė ėmė šaukti, jog žemaičiai tebėra pagonys, jog jų že- 
rpė Jau 1247 metais buvusi atiduota ciesoriui Friėdričhui 11, 
d pastarasis pavedęs ją Ordinui. Girdi, pagonys žemaičiai ne
gili egzistuoti šalia “krikščioniško” Orcįįno ir juos reikią 
arba apkrikštyti/arba sunaikinti.

• Prisiklausę to visko, žemaičių atstovai išdidžiai pareiš-

P-nas Aukfirs yra napys Civic 
Development komiteto, kurio 
veikla apima visą šalį. Jis taip
gi dalyvavo baigusių augštės- 
riius kursus posėdžiuose.

tš to visko p. Aukers padarė 
išvadą, jog biznis laikosi tvir
tai, d taupymo bendrovės viso
ješalyje auga ir atlieka vis 
didesnius it didesnius patarna- 
vimus.

Neužilgo rinkoje pasirodys 
garėtė's, padarytos ne iš tabo
kos, bet iš papaya augalo lapų, 
jų kvapas bus kiek sklrtinges-^ 
nes nuo cigarečių , iš. tabokos, 
|et įprasti prie napj^j lietu
sią sunku. .

Juos gamins Šuttoh Research 
Corporation, Los Angeles, Cal.
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ATMESTAS PĄSigtYMAS
• t —/

Pardavėjas įTtlientę:
— Tas pąkiukas gana sunko

kas. Ar nenorėįUhiėt, poniute, 
kad jį pasiųsčiau į naipus,

— Ne, ačiū. Mano vyras yra 
su manim-• Į " A. ■ I

Bloga Nuomone |
V į -• rW»W»

Neseniai ; 
savo žmonelei:

Ar tave dar vis ramina
Gėlės ir dainelė?.. .

Iš šių eilučių kaikurie Bri
dgeport© senberniai galėtų 
daug ko pasimokinti apie meilę.

— 00 —
TURISTAS VILNIUJE l

Atvykęs į Vilnių, vienas
merikietis lietuvis klausia pra
einančio vyruko:

— Ar negalėtumėt pasakyti 
man kur yra Gorkio gatvė?

— Negaliu. Jei tą padaryčiau, 
mane apkaltintų už teikimą ži
nių amerikiečių šnipui — pa
tylom sušnabždėjo tas vyrukas.

— 00 —
Tas mažiausia kreipia dėme

sio į papeikimus, kuris yra dau- |mas. 
giausia nusipelnęs pagyrimo.

— 00 —
Tuomi Teks Pasitenkinti

Savo draugo prašomas, Mau
rice Chevalier sutiko išklausyti 
jauną, pradinę dainininkę.

Atlikusi keletą dainelių, jau
na solistė, pilnai pasitikėdama 
savimi, pareiškė:

“Aš žinau, jog norint pa-

Anglų Profesorius 
Apie Lietuvių Kalbą

Oxfordo universiteto profeso
rius William Taylor, senovės 
tautų kultūros tyrinėtojas, apie 
lietuvius yra parašęs štai ką:

“Yra nuostabu, kad lietuviai 
sugebėjo išlaikyti per tūkstantį 
ir daugiau metd savo kalbos 
grynumą ir originalias jos for- 

ko neįstengė padaryti jo-
kia kita tauta Europoje. Pana- 

1 šiai galima būtų pasakyti ii* a- 
{pie jų liaudies meną, dainas^ 
' pasakas kurios išlaikė žmonėse 
daugeli šimtmečių ir pasiekė 
mūsų laikus.

“Visa tai dabar liudyja, kad 
senoji lietuvių kultūra vystėsi 
savystoviai ir buvo gana aukš
tai pakilusi.”

Crane Savings
and Loan Association

«!>■ ii k—■-• -i v *’ i

B. B. PIETKIEWICZ, Pros.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
/a .t) m INVESTMENT
•* 79 ACCOUNTS

Galinia nuo 1962 metu vasario 1 dienos

įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d 

Prašome aplankyti naują mūšy namąapsivedęs pasakoja 
' ~'~r’ 1 rrr ™ r-’*i :■

subrinks pas mus 
svečių, tai susimildama nepasa- 
kdk tiek daug apie inane* nes 
žmonės* jatf'fr taro kalba, jog 
apsivedėm tik’ ii" kvailos meilės.



ŠAKIEČIŲ KLUBAS ATŽYMĖJO 
SAVO GYVAVIMO SUKAKTĮ
Jaukiai Praėjo Šakių
Apskr. Klubo Vakaras

Sakių Apskrities Klubas lap
kričio 9 d. Vyčių salėje, Brigh
ton Parke, buvo surengęs savo 
26 veiklos metų sukakčiui atžy
mėti vakarą, kuris praėjo labai 
gražioje, jaukioje- nuotaikoje. 
Tačiau dalyvių skaičius buvo 
mažesnis negu ’ tikėtasi. Gali
mas dalykas, kad daugumas 
klubo parengimų lankytoju bu
vo pasukę Į kitus netoliese bu
vusius lietuvių {Pasilinksmini
mus. '.ži

Vakaro pagripgtfpėje dalyje 
pasirodė p. BrunSf.^hoto vado
vaujami “Ateities** šokėjai, ku
rie grakščiai ir tikrai pasigėrė-

i tinai pašoko kelis lietuvių tau
tinius šokius. Taipgi poros dar
niai sukosi šokiu sūkuriuose -

■ grojant p. A. Ramono šokių or- 
j kestrui.

Kaip paprastai taip ir ši kar- 
' tą parengimas buvo gausus iš- 
’ laimėjimais, kuriems dovanas 
j atgabeno — pp. Broniuškai, 
Bendoraičiai, Masaičiai, Sidera- 
vičiai, Totoraičiai, Būda, Birbi

las, Juozapaitienė, Doveatt, Ne- 
i beriezienė, Petkūnienė. Putri- 
I mas. ;

Šioms dovanoms išlaimėt! bi- 
{letėlius sumaniai išplatino p. 
IValintis ir p. Sabaliauskienė.

Įvairiose kitose vakaro tarny
bose gerai darbavosi mūsų 
darbštieji nariai — Derenčienė, 

Juozapaitienė, Masaitienė, Ne- 
beriezienė, Broniuškienė, Pet
kūnienė, Bajoriūnas, Daujotas, 
Škėma, Masaitis, Būda, Broniuš- 
ka, Zdaržinskas.

Vakaro administracine tvar
ka rūpinosi prityrę šios srities 
žmonės — p. Pranas Sideravi- 
čius ir p. Juozas Jurkšaitis. 
Visi susirinkusieji tikrai malo
niai, nuotaikingai praleido šį 

: vakarą, kuriuq buvo apvaini
kuota klubo 26 metų veiklos su
kaktis.

Toks laikotarpis jau nėra 
mažas mūsų organizaciniame

I gyvenime ir jame teko išgy- 
I venti nemaža rūpesčių, nesise- 
j kimų ir džiugesių. Klubo veik
los praeitis yra pasigėrėtina ir 
šviesi. Ateitis iš mūsų reikalau
ja dar didesnio veiklumo, bud
rumo ir kartu sumodernėjimo.

Netrukus bus sušauktas klu
bo metinis susirinkimas, kuria- 

rųe be įprastinio valdybos rin
kimo, susirinkę klubo nariai 
kiekvienas turėtų duoti savo 
patarimus, kokiomis naujovė
mis turėtume pagerinti savo 
parengimus? Kaip suverbuoti į 
klubo eiles didesnį narių skai
čių?

Žodžiu 27-se veiklos metuose 
turėsime žymiau įgyvendinti 
reikalingas šių dienų naujoves, 
kurios daugiau išpopuliarins 
klubą ir jo veiklą.

i J. J-iis

About Women
When greater perils men environ, 
The women show a front of iron; 
And, gentle in their manner, they 
Do hold things in a quiet way.

—Thomas Dunn

If a heart of njan is depressed 
with cares, the mist is dispelled 
when a woman appears.

PATARIMAI 
ŠEIMININKĖMS

“buiscit mix” ir sukti apie 310 ekiu patarlių
sekundžių. Gerai išsukus, sūdė-1 “Kas jaunas apsiveda, tas 
ti į gerai riebalais išteptą ‘ niekad nesigaili.”
9”x5” skardą ir kepti 45 iki 50 “Skubios vedybos ilgai neiš- 
minučių prie 350 laipsnių Fa-1 silaiko.”

(Moliūgos Pumpkin) ir 
Datulių (Dates) Pyragas

Paimti:
1 puoduką šviežų Kapotų da

tulių (dates)
¥2 puoduko rudo cukraus
1 kiaušinį
1 puoduką konservuotos mo

liūgos (pumpkin)
¥4 arbatinio šaukštelio drus

kos
■r

1 valgomą šaukštą “pumpkin 
pie spice”

2 valgomu šaukštu kapotos 
džiovintos apelsinų (orandžių) 
žievės

% puoduko apelsinų sunkos
3 puodukus “buiscit mix”
Viską sudėti į bliūdą, įdėti 

renheito.
Prieš suplausiant, apipilti cu- 

; kraus milteliais ir papuošti su 
datulėm—(dates), pagal savo 
skonį.

i Patarlės Surištos su
Vedybiniu Gyvenimu

Pataręs tai žmonių išminties 
atspindis. Nemažai tokių patar
lių užtinkam ir vedybiniam 
gyvenime.

Kiekviena jų turi ką nors 
skirtingo pasakyti; vienos jų 

1 atsiliepia apie vedybas teigia
mai, kitos — abejotinai. Taigi ir 
šioje srityje pasireiškia nuomo
nių skirtumai, štai keletas to-

“Apsivedimas suteikia ne 
vienam laimės, bet ir ruį)0s- 

I čių.”
“Daug galvosūkių turi vedęs 

vyras, bet daugiau jų įsigyja 
viengungis.”

“Draugiškumas vedybini a m 
gyvenime, tai dangus žemėje.”

“Kuris tikisi tapti laimingu 
apsivesdamas, tas yra neišgy
domas optimistas.”

“Lengva yra apsivesti, bet ne 
taip lengva atsikratyti netinka
mos žmonos.”

“Niekad nesigailėsi anksti 
kėlęs, sunkiai dirbęs ir anksti 
apsivedęs.”

“Vedybinio gyvenimo eigos 
neatspės ir gudriausias žmo
gus.”

CHIC VINGS AND LOAN ASSOCIATION
Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje

6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Dabar laikas pirkrti gyvenamus namus, kol kainos vėl nepradė
jo kilti. Per paskutinius porą metų namų kainos žymiai sumažėjo, 
bet žinovai tvirtina, kad ateinančiais dviem metais kainos ir vėl pa
kils. Jos gal bus dar aukštesnės, negu buvo prieš porą metų. Viršuje 
matomame paveiksle yra 7 kambariij medžio ir mūro konstrukci
jos namas su 4 miegamaisiais. Prieš ketveris metus jis, pavyzdžiui, 
kainavo §25,000.00, o dabar jį galima nusipirkti už $18,500—$19,000. 
Jeigu manote staty tis ar pirkti namą, tai dabar laikas. Pasiteiraukit 
pas savo agentą arba kontraktorių.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dole- 
i*įų f j na.n sine įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms 
yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių prieinamiausiomis sąlygomis, 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius kviečiame at
vykti į Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette Parko apy
linkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bėt dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mųsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings 

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupyto jams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

HANDY HOURS
paskolos.

Paveiksle matome keturias Chicago Savings tarnautojas, noriai padedančias taupytojams ir 
kitais finansiniais reikalais atvykusioms žmonėms. Priešakyje sėdi Emily Clara, toliau seka 
Anna Kveltzo Vida Tamošiūnas ir Florence Seitter. Kiekviena yra savo srities specialistė 

.ir stengiasi būti naudinga klijentams.

• Vocation Club
• College Bonus Savings
• Home' Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Rubik Servkę
f All types of Insurance
• Free community rooms for your organization

meetings ,
• Cash checks, and pay all family bills with our 

special .money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. 5. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits 

Travelers Checks u
• Safe Deposit Boxes

Monday .........  12:00 P.M.-8;00 P.M.
Tuesday ........... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .. Closed All Day
Thursday .... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday............. 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12:00 P.M.

John Pakel.

Chicago Savings name įvairios f rate reales ir kultūrinės organiza
cijos šaukia savo susirinkimus ir aptaria organizacinius reikalus. 
Vienoje salėje ruošiamos meno paveikslų parodos, o kitoje po* 
sėdžiauja įvairios draugijos ir klubai. Paveiksle matome Chicago® 
skautes, pačioje įstaigoje darbo metu pardavinėjančias pyra
gaičius. Dešinėje laišką skaito pats bendrovės prezidentas
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ALBERT J. AU KERS — Prezidentas
. TEISĖJAS AL. F. WELLS — 1-mas Viceprezidentas 
POVILAS RIDIKAS — II-tras Viceprezidentas 
JUOZAS P. V ARK ALA —• Sekretorius 
JUOZAS F. GRIBAUSKAS — Iždininkas

Taupymo Bendrovių 
Rezervai Pakeliami

Federal Home Loan Bank 
Board pirmininkas Joseph P. 
McMurray paskelbė, kad nuo 
1964 metu sausio 1 dienos tau
pymo bendrovės turės skirti į 
rezervus (atsargos kapitalą) di
desnę pelno dalį nei ligi šiol. 
Dabar taupymo bendrovės kas
met į rezervus skiria 10% savo 
gryno pelno.

Tacjaiv kai bendrovės turtas 
per metus paauga daugiau kaip 
10%, tai dabartinis atskaitymas 
į rezervus yra nepakankamas. 
Pavyięcįžiui, kai bendrovės tur
tas £deuįa 15Us‘-o į rezervus 
skiriama tik 10%, tai faktiškai 
turto prieaugliui susidaro rezer
vų tik J,3%.

Rezervai ar atsargos kapitalas 
taupymo bendrovėse naudoja
mas nuostoliams dėl blogų pas
kolų padengti. Bendrovei grei
tai augant nėra galimybės su
daryti pakankamo dydžio rezer
vų. Todėl tokios bendrovės pa
tenka į nesaugią finansinę pa
dėtį. Visam tam išvengti nuo 
sausio mėn. 1 dienos taupymo 
bendrovės turės į rezervus skir
ti didesnes sumas.

Bendrovės turtui paaugus 
10% į rezervus bus skiriama 
10% pelno. Turtui paaugus dau
giau hęi 10%, papildomai bus 
atskaitoma į rezervus 8% nuo 
priauglio sumos. Kai turtas per 
metus paauga daugiau kaip 
20% — į rezervus dar papildo
mai turės būti atskaitoma 9%.

Šis privalomas taupymo ben
drovių rezervu padidinimas tu
ri dvejopą tikslą: viena, didi
nant rezervus stiprinama tau
pymo bendrovių finansinė padė
tis ir atsakomybė; antra, kr/i 
bendrovės turės į rezervus skir
ti didesnes sumas, tai mažiau 
liks pinigų dividendams mo
kėti. .. ,

Daugelis bendrovių neišgalės 
mokėti aukštų dividendų ir tu
rės juos sumažinti. Federal 
Home Loan Bank Board pirmi
ninkas pareiškė, kad kai kurios 
bendrovės, ypač Kalifornijoje, 
norėdamos greitai augti moka 
per aukštus dividendus.

Aukštais dividendais į ben
droves sutrauktos sumos vėliau 
investuojamos į abejotinos ver
tės paskolas. Šiam nesveikam 
reiškiniui pašalinti, žinoma, pa
prasčiausias būdas būtų už
drausti mokėti aukštus procen
tus, bet valdžios įsikišimui į di
videndų-, nustatymą yra priešin
gas Kongresas, o taip pat taupo
mo bendrovių dauguma.

Todėl valdžiai neliko kito ke
lio, kaip padidinti atskaitymus 
į taupymo bendrovių rezervus 
ir tuomi atimti joms galimybę 
mokėti aukštus dividendus.

Tuo pat tikslu valdžia išleido 
nauja potvarkį, kuris uždrau
džia bendrovėms mokėti divi
dendus iš sumų gautų kaip ko
misiją už paskolų sudarymą. 
Paskolų padarymo komisijos, 
kurios yra didesnės kaip 1 % ant 
senų namų ir 1%% ant naujai 
statomų namų, turės būti išdės
tomos 8 metams, įrašant į ben
drovės pajamas kasmet tik H 
dalį gautos komisijos. Tuo būdu 
sumažinant bendrovių pajamas, 
atimama galimybės mokėti auk
štesnius dividendus.

Šie visi naujieji patvarkymai 
dėl bendrovių rezervų ir gauna
mų komisijų išdėstymas 8 me
tams galės žymiai atsiliepti į 
daugelio bendrovių pajėgumą 
mokėti ^aukštus dividendus. Vie
na kita bendrovė ir Chicagoje

gal turės sumažinti dabar mo
kamus dividendus.
Siūloma Išplėsti Taupymo 
Bendrovių Paskolų Davimo 
Teises {

Ligi šiol taupymo bendroves 
galėjo duoti tik pirmais mor- 
gyčiais garantuotas paskolas 
ant namų ir kito nekilnojamo
jo turto (Real Estate). Tačiau 
mažėjant naujų namų statybai 
ir bendrai sumažėjus paklausai 
nekilnojamojo turto paskoloms, 
taupymo bendrovėse susikaupė 
didelės sumos laisvų, nenaudo
jamų pinigų.

Paskolų apmokėjimas ir nauji 
taupmenų depozitai per metus 
sutraukia į taupymo bendroves 
daugiau, kaip 20 bilijonų dole
rių. Šių pinigų pelningas rein- 
vestavimas dabar sudaro nema
ža problemų taupymo bendro
vėms. Šiuo reikalu susirūpino 
ir federalinė valdžia.

Į kongresą įneštas įstatymo 
projektas, kuris numato leisti 
taupymo bendrovėms investuo
ti pinigus į federalinių įstaigų 
— agentūrų, valstybinius ir sa- 
vivaldybinius paskolų lakštus. 
J. A. V. šios rūšies paskolos 
lakštų esama ligi 80 bilijonų do
lerių.

Jei kongresas priims šį įsta
tymą taupymo bendrovėms taip 
pat bus leista skolinti pinigus 
namų rakandams, k. t. pečiams, 
šaldytuvams, vėstintuvams, bal
dams, kilimams ir užuolaidoms 
pirkti, šių prekių pardavimo iš- 
simokėjimui suma šiuo laiku A- 
merikoje sudaro daugiau, kaip 
12 bilijonų dolerių.

Įstatymas numato suteikti 
teisę skolinti pinigus ant kilno
jamųjų namų — trailerių. Šiais 
pakeitimais norima išplėsti tau
pymo bendrovių investacijų ga
limybes.
Baigiasi Terminas Mokestinia
ms Numeriams Pranešti

Kiekvienas taupymo sąskaitos 
savininkas ligi lapkričio 1 dienos 
turėjo pranešti bankui ar tau
pymo bendrovei savo Social 
Security numerį. Daugumas 
taupytojų šią valdžios uždėtą 
pareigą atliko, tačiau dar yra 
nemaža asmenų, kurie neprista
tė taupymo bendrovėms savo 
Social Security numerių.

Valdžios įstaigos pakartotinai 
ragina visus taupyto jus atlikti 
šią pareigą. Mokesčių įstatymas 
numato $10. — bausmę už kiek
vieną Social Security numerio 
nepranešimą. Asmenys, kurie 
neturi Social Security numerio 
turi tuojau išgauti Mokestinį 
numerį (Tax Number), užpil
dydami specialu, blanką gauna
ma taupymo bendrovėje. x

Taupymo bendrovės yra iš- 
siuntinėjusios valdžios raštą su 
reikalavimu pranešti Social Se
curity numerį kiekvienam tau
pymo sąskaitos savininkui. Jei 
kas nebūtų gavęs tokio rašto ar 
yra pakeitęs adresą, prašomas 
pasiteirauti savo taupymo ben
drovėje ir pranešti savo Social 
Security numerį.

Metams baigiantis taupymo 
bendrovės turi turėti visų tau
pymo sąskaitų savininkų So
cial Security numerius.

Ad. Baliu n as

Istorinis Koncertas
Waterbury, Conn.

Komp. A. ALEKSIS

Gruodžio 1 d. sekmadienį, 5 
vai. po pietų, šv. Juozapo lietu
vių parapijos bažnyčioje įvyks
ta istorinis koncertas religinės 
muzikos koncertas. Rengia šv. 
Juozapo parapijos choras, vado
vaujamas komp. A. J. Aleksio.

Programoje išpildys šv. Juo
zapo mišrus choras ir Ameri
can Guild of Organists Water
bury įr apylinkės miestų įvai
rių tautų ir tikybų muzikai bei 
jų vadovaujami chorai, solistai 
ir instrumentalistai.

Visi maloniai prašomi skait
lingai atsilankyti, nes visas su
sidaręs pelnas skiriamas bažny
čios remonto darbams.

Pažymėtina, kad šio skirtin
gų krikščionių tikybų bei tarp
tautinio koncerto mintis remia
si Romos — Vatikano obalsiu, 
kuri§ šiandien kviečia visas tau
tas ir tikybas vienytis, nes bai
sioji, raudonoji vėtra — komu
nizmas, dabartinę civilizaciją 
grasina sunaikinti.

< — Rengėjai

Susiprato Po Laiko
Neseniai miręs anglas John 

Williams savo testamente buvo 
užrašęs palaidoti jį su Shakes- 
pear veikalais, nes “Gyvas bū
damas neturėjau laiko juos 
perskaityti”.

Tiesą ir juokus vartok kaip 
druską,, nes greitai gali persū
dyti. — (A. M. Fredro).

Cleanliness elevates the spirit. 
—John A. Darr

Prarado Progą

— Petras anąsyk man pasi
piršo ir aš pasakiau jam, kad 
gautų vedyboms mano motinos 
leidimą.

— Na, ir kas iš to?
—Dabar jis yra mano patė

vis, nes už jo ištekėjo mano 
motina.

Taip, Taupydami Pas Mus,
JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS
PATOGIAUSIA...TAI NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

MUS.

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI

KAS % METŲ 

UŽ 

INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI $10,000 
APDRAUSTOS F.S.L.L ĮSTAIGOJE

51/2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 

NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

ST. ANTHONY SAVINGS
S Loan Association

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330
JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekretoruis

4 t 1 1111 *A*****»»fc****»h****************«*»«»Mi^

Alaus Vartojimas
Austrijoje Keičiasi

New Yorkas. — Alaus varto
jimas Austrijoje keičiasi. Prieš 
kiek laiko karčiamos buvo be
veik vienintelė vieta, kur alaus 
mėgėjai eidavo pasivaišinti alu
čiu. ’

Dabar 70 nuošimčių suvarto
jamo alaus parduodama bonko- 
se. •: -1

Jeigu Austrija įsijungs į Ben
drąją — Rinką, Europoje, alaus 
industrija mano''išlaikyti kon
kurenciją, nes ji specializuojasi 
gaminimo įvairaus skonio alaus.

Šiuo metu Italija, perka 90 
nuošimčių Austrijos eksportuo
jamo alaus.

Geras Patarimas

— Mama, aš noriu naujos suk 
neles. Gal tu galėtum tėtį pa
prašyti man pinigų?

— Dukrele, pratinkis dabar 
prašyti tėtį, kad ištekėjus ge
riau drįstum vyro paprašyti.

MIDLAND 
SA VINGS

Dabar mokami 
dividendai bonų 

sąskaitoms

I /w/

ATIDĖKITE 
TAKSUS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių^ dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

___ agentūroje.__________

MIDLAND
S A VINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO. ILL. CL 4-4470, .

Worcester, Mass. Lietuvių
Gyvenimo Margumynai

RACINE, WIS.

Lapkričio 11 d. Lietuvių Pi
liečių klubo įvyko nominacijos. 
Kartu įvyko ir taip vadinamas 
perversmas. Buvęs daug metų 
klubo šeimininku Leo Misiūnas, 
dabar atsisakė. Jo vietai kandi
datuoja net trys’ asmenys.

Pagal mūsų supratimą, tinka
miausias tai vietai, tai Jonas 
Kuliūnąs. Jis dirbo 20 metų di
delėj įmonėj pas garsų rusą mis
tiką Zarinof, tai turi gerą paty
rimą. Yra labai malonus vyras, 
lietuviškai gražiai kalba.

Sekretoriai abu naujakuriai, 
be opozicijos, tai mūsų sanda- 
riėtis Julius Sviklas ir Stasys 
Mačys. Į pirmininkus yra du — 
tai dabartinis Antanas Šeške
vičius ir kitas.

Mūsų dideli norai, kad liktų 
senasis — Šeškevičius. Prašoma 
narių, aukščiau minėtų asmenų 
nepamiršti.

Lietuvių Piliečių klubo 60 
metų sukakties banketas įvyks 

■ gruodžio 1 d. 2 vai. po pietų. 
Šiame bankete dalyvaus daug 
žymių miesto ir valstijos aukštų 
pareigūnų.

Bus prisiminta ką klubas 
per tą 60 metų laikotarpį nu
veikė, kaip kitos organizacijos 
nesulaukia tokio amžiaus ir 
miršta. Tačiaus šis klubas 
triumfuoja su savo gražiu pasta
tu ir veikla.

S. L. A. centro pareigūnų

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois

ABALL ROOFING CO

Įsteigia Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam ’fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir • taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai ąpsidraudę - 
mokami apskaičiavimai -. 
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį 
Sekmadieniais 

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Ne-

bei

reikalais mano nuomonė yra 
tokia. Kad šis dabartinis valdy
bos sąstatas yra labai tinkamas. 
Man būnant, gal būt vienos iš 
didžiausių kuopų Naujojoj Ang
lijoj, sekretorium, turint įvai
riausių reikalų, visuomet turiu 
už garbę pranešti nariams, kad 
visuomet reikalai sutvarkomi 
labai greitai ir aiškiai.

Visi nariai prašomi balsuoti 
už seną S. L. A. Centro valdy
bą: Povilą Dargi, Stasį Gegužį, 
Bertą Pivaronienę, Norą Gu- 
gienę, Eufroziną Mikužiūtę, S. 
Briedį, ir dr. S. Biežį.

J. Krasinskas 
SLA 57 kp. sekr.

Užtikrinta

— Galite būti tikri, daugpa
tystė neprigis šioje šalyje.

— Kodėl jūs taip manote?
— Todėl, kad moderniškose 

virtuvėlėse vos sutilpsta tik 
viena moteriškė.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 w©st 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7 9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS

736 WEST 35th STREET
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Diena skambinti CA 5-5010 v

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto
tum!

Kviečia į Susirinkimą

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
121 kuopa šaukia visuotinį me
tinį narių susirinkimą gruodžio 
2 d. 3 vai. po piety, p-nų Paukš
telių bute, 283(M Hayes Ave.

Aptarus kuopoj reikalus, tu
rėsim linksmą pobūvį.

Maloniai kviečiu visus narius 
; susirinkti laiku.

— M. Kasparaitis

Karinės Aviacijos Pradžia
Jungtinėse Valstijose 1

Pirmutinė ‘skraidanti maši
na” buvo užgirta naudojimui 
amerikiečių karo pajėgoms, 
1909 m. rugpiūčio mėn.

Ta “mašina” galėjo skristi 41 
mylią į valandą ir išsilaikyti 
ore vieną valandą. Ją, pagami
no broliai Wright.

Žodis — ne darbas, juo sotus 
nebūsi.

Susirgimas vėžiu dažniau pa
sitaiko riebesnių tarpe, negu 
liesiu jų.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ 
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS JjT CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
ŠeštadierįaL 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

------------------------ ------------------------------------------

Tel. ofiso HE VM23
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHiihntGAs

2454 West 71st Street

(71 st ir So. "Campbell Avė.)
Vai.: pirm., anlrad., ketv. i? 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nub 6 ik* 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



Paminės Auksinę Vedybų Sukaktį

°Pūstai, Kaip 
‘ asirodo, Yra 
^veikas Maistas

Pasirodo, jog bėgyje pastarų
jų 15 metų šioje šalyje sergan
čių vėžio liga skilvyje skaičius 
sumažėjo nuo 20 nuoš. iki 6 nuo
šimčių. Tokį pranešimą suteik
to Cancer Research Institute,
Baltimore, Md. r

Nors tikroji to nepaprasto 
nukritimo priežastis dar nenus
tatyta, tačiau Dr. George Moo
re. to instituto vedėjas, tikrina,
og dafig ką bendro su tuomi 
tiri ir valgis. Tapo susekta, jog

valgantieji rūkytą žuvį grei- jis eina pas kitą ir trečią, iki ne- 
čiau suserga vėžio liga skilvyje, patenka pas tokį, kuris tik grie
tuom tarpu tie, kurie dažniau 
valgo kopūstus, parodo didesnio 
atsparumo tai ligai.

Apie Skirtingas
Širdies Ligas

Bendrai imant, širdies ligų 
specialistai padalina širdies li
gas į tris skirtingas rūšis.

pirma rūšį sudaro 50 nuoš. 
tu asmenų, kurie mano, jog jie 
serga širdies liga,, del to, kad i 
laiks nuo laiko jie pajunta ką i 
nors negero krūtinės ertmėje. 
Tokius nuosprendžius jie pada- j 
r0 prisiklausę įvairių pasakoji
mu, arba ka nors tokio paskai- Į 
te apie širdies netvarkingumus j 
ir savotiškai ta išsiaiškinę.

panašus galvojimas ir nuola
tinis gąsdinimas savęs, ilgai
niui gali ištikroiskelti širdies 
’igą. Tuom tarpu nuodugniai iš
tyrus jų širdies stovį, pasirodo, | 
jo# j°je neesama jokių nesuga- | 
lavimų. Taigi, visos tos blogy
bės buvo tik jų pačių vaizduo
tės padaras.

Antrą rūšį sudaro 25 nuoš. 
asmenys, kurie iš laiks nuo lai- 
k0 pajunta pasikartojančių su
skaudėjimų krūtinėje, ypač 
širdies apylinkėje, padaro toli 
siekiančias išvadas ir ima ma
nyti, jog ir jie turi širdies li
ga-

Ištikrujų gi tuos visus simp
tomus išvysto susijaudinimas ir 
nervingumas. Atlikus nuosek
lius tyrimus, jokių trūkumų 
nebūtų surasta širdyje.

Tos rūšies žmonės serga 
taip vadinama širdies psycho- 
neuroze, kuri jau yra gana rim
ta ir reikalauja gydytojo pa
galbos. Ir štai del ko. Jeigu toji 
psychoneurozė tęsis ilgesnį lai
ką. tuomet gali išsivystyti tik
ra širdies liga, kaip tai Angina 
pectoris, priepuoliai, sugedimas 
tam tikros širdies dalies rau
menų, užsikimšus kraujagyslei, 
teikiančiai kraują tiems rau
menims.

Trečią rūšį sudaro 25 nuoš. tų 
ligonių, kurie ištikro turi rim
ta, organišką širdies ligą.
Apie Širdies Psychoneurozės 
Simptomus ' J

Tie simptomai ; yra sekanti:

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

ILih kas Motor Sales, Inc
DIRECT FACTORY DEALER FOR:

HRYSLER - Imperia — PLYMOUTH Valiant — STUDEBAKER - Lark 
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI 7-1515 
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

vieni ligoniai skundžiasi širdies 
plakimu, kartais taip stipriu, 
kad širdis net atsimuša į prie
šakinę krūtinės sieną. Kiti vėl 
skundžiasi nereguliariu, nerit-
mišku širdies plakimu, skausmu 
krūtinėje arba “širdyje”.

Verta įsitėmyti, jog visi tie 
simptomai nepasirodo tuomet, 
kai asmuo yra linksmas, ramus 
ir nesusijaudinęs. Bet kaip tik
jis pradeda nervuotis arba kai 

į supyksta, tuojau pajunta viso
kius “triubelius” krūtinėje. Jis 
ima bėga pas gydytoją su viso
kiais nusiskundimais.

Jei gydytojas pasako, kad 
nieko blogo nėra su jo širdimi, 

biasi išnaudoti tokį “ligonį”.
Širdies Psychoneurozės 
Gydymas

Svarbiausia priemonė, varto
jama gydyme tokio ligonio, yra 
įtikinimas, kad jo širdis yra 
tvarkoje, ir kas jis, savo paties 
pajėgomis, privalo atsikratyti 
susijaudinimų, nervingumo ir 
nuolatinio baiminimosi apie sa
vo širdies nesugalavimus. Taip
gi, kad į gyvenimą jis žiūrėtų 
iš skaistesnės, saulėtos pusės.

Yra labai gerų vaistų, kurie 
gelbsti nuslopinti nervingumą, 
sumažinti rūpesčius ir susijau
dinimus. Bet pats geriausias 
vaistas tai — fizinis darbas ar
ba koks nors kitas naudingas 
užsiėmimas.

Nėra pagrindo nusiminti. 
Gal ėmė keletą metų iki išsi
vystė toji širdies pasychoneu- 
rozė. Panašiau galį pareikalau
ti ir keletos metų kantrumo, 
savy valdos arba net gydytojo 
patarimų atsikratyti nuo to 
visko.

i Dr. Stasys Naikelis

Žinojimas ir sugebėjimas y- 
ra gero rašymo pamatas ir šal
tinis. — Horacijus.

dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
_ _  metų investment© bonus mokame 4 V* % dividendų X 

Tikas pusmetį ir dar išmokėsime po ¥*% už kiekvienus^ 
metus, 4 metams praėjus. V

X INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000 g X • X
X Brighton Savings and Loan Assn g 
X fl
X4071 Archer Avenue, West of California Ave.n
X ■ CHARLES ZEKAS — SekretoriusX
XDARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį^ 
Xįr šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį-^ 

nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visaX vV dieną. • f
X exxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

KATRĖ IR ANTANAS YONČIAI
Šį sekmadienį, lapkričio 24-tą, geri mūsų tautiečiai, Antanas 

ir Katrė Yančiai, 3531 W. 66 Street, celebruos auksinę vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Tai įvykis bus atžymėtas gražioje puotoje, 
West Lane Klube, 5350 So. Kedzie Avenue. ‘

Mes iš savo pusės sveikiname p-nus Yanchius ir linkime 
jiems geros kloties ir ilgiausių metų.

Šiltas Klimatas Negal 
Išgelbėti Nuo Šalčio

Nuo šalčio ir influenzos ne
galima pasislėpti, nežiūrint ku
rioje klimato zonoje begyven
tum, teigia žurnalas Health, lei- 

i džiamas American Medical 
i draugijos.

Ligą sukelia virusai, kurie 
gali būti perduodami nuo vieno 
asmens kitam, nepaisant klima
to skirtumo — šilto ar šalto, sa
ko žurnalas.

Tyrinėjimai parodė, kad per
mainos barometro spaudimo ga
li truputį sumažinti anthritiš- 
kus skausmus sąnariuose, c.

Tačiau šia liga sergančių 
žmonių yra įvairiuose klima
tuose pasauly ię visi jie beveik 
nuolatai kenčia’ skausmus.

Per širdį perplaukia vienos 
minutės eigoje nuo 4 iki 5 kvor
tų kraujo. Bet po valgio tas 
kiekis padidėja iki 7 kvortų 
per minutę.

SALESMEN - ATTENTION
Jį NO AGE LIMIT

MANAGERS, SUPERVISORS AND AGENTS
. .A progressive insurance company is expanding its operation 

in Illinois. If you have prior sales experience and
IF YOU ARE LOOKING FOR A SECURE FUTURE 

Contact us today. District managers, supervisors and agents’ po
sitions are open in your area.

WE HAVE A REAL DEAL
For the man who can hire, train and produce. All contracts. 
Guaranteed renewable for life. Highest commissions, office and 
leads furnished daily. Renewal bonus.

ENROLL NOW WITH US!
(217) 877-2943

CALL OR WRITE
- Į 2926 NORTH OAKLAND STREET

DECATUR, ILLINOIS

To handle the world famous R. C. A. and Sylvania fast moving 
type TV and radio tubes sold thru our latest model do-it-your
self tube testers. You could net up to $500.00 per month in spare 
time. Cash investment required to start; from $2,190 up to 
$3,495. Should be ready to start, upon acceptance by corp. Re
quirements 4 to 8 spare hour^ per week, reliable auto and two 
ref. Please do not answer unless fully qualified and sincerely 
interested in a fast moving repeat business, with an exceptional 
high margin of profit of your own.

• Income starts immediately — No selling or soliciting 
required.

• Business is fully set up for you — Be your own boss —

SUPPLEMENT YOUR EARNINGS
Opportunities now exist in various areas of the entire United 
States for both Men and Women.

RELIABLE PARTY FOR PART TIME WORK
FOR EXTRA INCOME

RECESSION — DEPRESSION PROOF BUSINESS

ATTENTION ALL SPORTSMEN 
ANt) HORSEMEN 

OUTSTANDING^INVESTMENT

SHAMROCK, Texas
A unique rest station service for shippers. 1 mile east of city 
water tower. Clean, comfdrtable facilities for livestock and 
drivers in transit. Handle up to 1000 head of cattle; accommo
date 8 men. Modern stalls. Heated water. Dipping vat. Double 
deckers handled quickly and easily. Hauling, day or night.

R. L. “BOB” GEORGE CATTLE MOTEL 
AND LIVESTOCK AUCTION

I CATTLE SALE EACH WEDNESDAY
HORSE SALE Last Monday Night Monthly

Visitors Always Welcome
no time clocks.

For personal interview in your city include Phone No. 
in applications 

UNIVERSAL U-TEST Div. — Dep't 905
1218 Westover St. Louis 30, Mo.

— CONTACT — 
MRS. R. L. GEORGE, Owner

Box 366
Area Code 806: Blachuen-Area

Shamrock, Texas
BL 6-1361

Klimatas ir Įvairių
Ligų Pasireiškimai

Daugelis žmonių yra linkę 
manyti, jog sausame, šiltame 
klimate jiems negręsia tokios 
ligos, kaip gripas arba “flu”, 
slogas ir artretizmas.

Gydytojai tačiau yra kitokios 
nuomonės. Jie tvirtina, jog slo
gos virusai persimeta nuo vie
no žmogaus prie kito, neatsi
žvelgiant į klimatą. Kiek tas 
liečia artretizmą arba reuma
tizmą, tai šiltesnis oras kiek 
sušvelnina skausmus, bet tų li
gų jis neprašalino, ir jas gali
ma užtikti visuose pasaulio kli
matuose.

Savaitraštis “Today’s Heal
th” pataria tiems, kurie yra už
simoję išvykti ir pastoviai apsi
gyventi Floridoje, Kalifornijo
je, Arkansas ar į kitus vasariš
kus kraštus “sveikatos pataisy
mui”, pabūti ten išbandymui 
keletą savaičių, pasitarti su gy
dytoju, o tik paskiau apsispręs
ti ar verta ten pastoviai apsigy
venti, ar ne.

Apie Visiems Žinomos 
Pelėdos Ypatybes

Žmonės pelėdos atžvilgiu bū- 
na dažnai nedėkingi. Pirmiausia 
tas paukštis laikomas visokių 
blogybių ir nelaimių nešėju 
vien tik dėlto, kad jos balsas 
nakties metu keistokai suskam
ba.

Kai kur net buvo įprasta ma
nyti, kad užmušus pelėdą ir pri
rišus jos sparnus prie trobos 
stogo bus išvengta gaisro arba 
perkūno trenkimo.

Ištikrųjų gi pelėda yra nau
dingas ūkininkams paukštis. Ji 
naikina peles, vabzdžius, kirtu- 
kus, kurmius ir panašuis gy- 
kus, kurmius ir panašius gy-

Per visą dieną kudlė pelėda 
tupi miegodama medžių šako
se, klojimuose, daržinėse, griu
vėsiuose.

Ji pabunda atėjus pavaka
riui ir be mažiausio šlamėjimo 
ima skraidyti po miegančių a- 
pylinkę, tykodama grobio.

Medžioja ji su dideliu pasise
kimu. Ji skrenda pačia pažeme, 
nes tik tuo būdu prietemoj ga
li pastebėti mažus gyvūnėlius. 
Lėlelė labai išsiplečia, kad kuo 
daugiau pakliūtų į akį šviesos 
spindulių.

Minkštos kūno ir sparnų 
plunksnos nesukelia veik jokio 
balso.

Pamačiusi peliukę, pelėda 
puola ant jos, įsikerta aštriomis 
nagomis į nugarą ir, nusinešus 
į medį, ant daržinės stogo ar 
kitur kur, praryja.

Pelėda viena nakčia suryja 
bent 15-20 pelių. Bet tamsiomis 
audringomis naktimis tokios 
sėkmės ji neturi.

I WHEATON

Special On Trade-Ins!
Choie of 3 bedrm. homes, All 
in Wheaton. Prices start at $14,- 
900. $200 dn. pymt. Stewart 
Construction Co., 1415 West 
Roosveelt Rd. (One mile west of 
high school) 668-5087 or 668- 
1992.

EXCELLENT OPPORTUNITY 
IMMEDIATE OPENINGS 

DIRECTOR OF NURSING

Also Ascp Registered or Equiv. 
Alent Laboratory Technician

REGISTERED NURSES

and Certified Registered Nurse 
Anesthetist, 94 bed Southern 
Illinois. Accepting application 
with experience as head of 
Anestesia Dept, sharing one- 
half Anesthesia call. All major 
surgery acomplished by Board 
qualified and Board Certified 
personnel policies, excellent 
apartments available, near hos
pital. Apply, write, or wire 
directly to Mr. Newkirk, Ad
ministrator

FAIRFIELD

MEMORIAL HOSPITAL 

FAIRFIELD, ILLINOIS

ST. BASIL'S PARISH

INCOME PROPERTY

3 Apt. brick, 1-7 room, 1-5 
room and 1-3 room. 50 ft. lot. 
Priced for quick sale by owner.

Phone WA 5-1471

Business Opportunity

FOR SALE
Choice hotel property in busy 
year round resort town. Room 
for 60 unit or more motel. Li
quor license and dining room 
in seventy room hotel. 6 stories 
on the lake. 3 stories on street 
side includes also heated swi
mming pool and well stocked 
skiing business.
Approximately 400 feet beach 

front on Lake Michigan; 200 
feet on Highway 31. Only 1^ 
blocks from downtown. Total 
price $250,000. $100,000 cash 
required.

Thoroughly experienced pre
sent management available if 
desired.

Phone Owner:
Area Code 616-Li 7-6551

, Charlevoix, Mich.

Patyrė Apie Tokią Klaidą

Mėsos krautuvės savininkas 
John Vain, gyvenąs Montrealy- 
je, besiruošdamas vedyboms, iš
ėmė metriką iš vietinės parapi" 
jos.

Pažvelgęs į ją, nusistebėjo, 
jog prięš 52 metus jis buvo įra
šytas į tą metrikų knygą kai
po mergina.

Geriau vieną žvirblį rankoje 
laikyti, negu dešimt ant stogo 
matyti.

DENTAL

TECHNICIANS

In the following dept’s — chro
me, Crown-Bridge, full denture 
sets and ceremics — Top wa
ges. Write or call:

WM. J. POPP DENTAL 
LAB. INC.

380 N. Pine Si. Burlington, WU- 
Home of Winter and Summer 

Resort Area
Call 414-763-3113 «

KELLER OPERATORS
Experienced. BG-2 and BG-22 
Keller Operators for machining 
precision aircraft parts.
NIGHT SHIFT. 50 Hour Week

i TOP PAY

WORLD TOOL AND

ENGINEERING CO.
P. O. Box 1049 
Minneapolis 40, 

Minnesota

Į MEDICAL
I TECHNOLIGIST

i A. S. C. P.

i-_for new hospital with latest 
equipment and facilities. Excel
lent starting salary and fringe 
benefits. Position available

i now or after first of year. Call 
collect, Lester L. Lamb, Admi- 
Inistrator or write

R. J Reynolds • Patrick 
County Memorial 

Hospital
Siuari, Virginia Phone 694-3154

CRAFTSMEN WANTED

CLASS “A” TOOL 
AND DIE MAKERS

Apprenticeship or equivalent 
equired. Must be able to plan, 
onstruct, alter or repair small 
irecision punch press, dies, 
Irill jigs, assembly fixtures 
nd riveting tools. Try out, 
liagnose and correct tooling 
roubles.
Set-up Men-Auttomatic Screw 
Machines. Must be abe to set 
pindle automatics. Top rates 
ind^ fringe benefits. New Air- 
onditioned plant. Write to:

Personnel Manager.

S C M CORPORATION
P. O. Box 432 

Orangeburg, S. C.



Kivirčiai Komunistų Tarpe 
Tik Suvedžiojimui Vakarų

Kremlius Dar Vis Tikisi 
Sulopyti Savo Santykius 
Su Kinijos Raudonaisiais

Rašo P. DAILIDĖ |

Šiandien Vakarams nėra jo
kia paslaptis, kad Maskvos į 
santykiai su Pekingu yra visai 
pairę. Nors kilęs tarp ChrušČe
vo ir Mao ginčas savo pradžioje 
telietė tik metodus, kurie ge
riau tiktų bolševizmo platini
mui pasaulyje, bet vėliau prie 
to kivirčo pamažu prisidėjo vi
sa eilė ūkinių, politinių ir rasi
nių priešingumų, kurie skiria 
dvi didžiąsias komunistines 
valstybes.

Santykiai tarp Sovietų Sąjun
gos ir Raudonosios Kinijos ypač 
pašlijo, kai iškilo aikštėn, kad 
Kinijos diktatorius Mao ne tik | 
atsisako klausyti Maskvos num-' 
dymų, bet ir siekia pakirsti pa- | 
sitikėjimą tais nurodymais vi
same komunistiniame pasauly
je. *

Kai Chrušcevo mėginimai 
“nutildyti” Kinijos raudonuo
sius geruoju nepavyko, iš Mask
vos pusės prasidėjo ūkinės re
presijos. kurios dar labiau įkai
tino atmosferą. Nesutarimai 
raudonojoje šeimoje išėjo vie
šumon, ir abi pusės paliovė 
varžytis “socialistinės vienybės 
principais”, visai atvirai kaltin
damos vieną kitą raudonųjų i- 
dealų išdavimu.

Politiniams stebėtojams Va
karuose susidariusi padėtis da
vė pagrindo pranašauti visišką 
lūži tarp Sovietų Sąjungos ir 
Kinijos raudonųjų. O kai iš 
Sinkiango provincijos pasienio 
su Sovietų Sąjunga buvo gau
tos žinios apie vykstančius ten 
sargybų susirėmimus, pradėta 
kalbeli ir apie galimą ginkluotą 
abiejų šalių susirėmimą.

Tačiau, Anot Patarlės, 
Varnas Varnui Į Akį 
Nekerta

Nežiūrint kilusio politinio į- 
tempimo diplomatiniai santy
kiai tarp Maskvos ir Pekingo 
nebuvo nutraukti. Nesustojo ir 
pastangos įvykusį įtempimą 
tarp abiejų kraštų sušvelninti, 
arba ir visai likviduoti. Dėlto 
nenutrūko ir šaukiami protar
piais pasitarimai “ideologiniams 
skirtumams” pašalinti.

O laisvajam pasauliui buvo 
siekiama sudaryti įspūdžio, kad 
raudonojoje šeimoje viskas tvar
koje, ir kad visos to pasaulio 
viltys Į raudonosios šeimos ski
limą^ pasiliks bergždžios.

Pą^kutini kartą patsai Chruš- 
čeva$ padarė tokį mėginimą per 
metihę bolševikų revoliucijos 
šventę lapkričio 6-8 d. d. Į tą 
šventę buvo atvykusi ir lan
kiusi* tuo metu Europą šio 
krašto vadovaujančių verslinin
kų delegacija. Ta, iš 21 asmens 
susidedanti, delegacija buvo 
pakviesta ir i ChrušČevo suruoš
tą šventės proga priėmimą.

Dalyvavę tame priėmime Va
karų diplomatai pastebėjo, kad 
Chruščevas buvo labai paten
kintas, matydamas Amerikos 
milijonierius bolševikų revoliu
cijos minėjime. Jis buvęs lin
kęs Įžiūrėti tame savotišką at
eities prognoza ir padaręs pa
reiškimus, kurie toli gražu ne
siderina su ūkiniais ir politi
niais sunkumais, ištikusiais da
bar raudonąją impėriją.

Tarp tu pareiškimų buvo taip 
pat vienas, liečiąs Sovietų san
tykius su Kinijos raudonaisiais. 
Trumpai suglaudus, tas pareiš
kimas buvo toks: — Jus įžiau- 
giatės, kad mums y^a kilę nė- 
sutarimai su Kinija ir kitais so
cialistiniais kraštais.

Bet kuo daugiau jus džiau
giatės, tuo labiau jųš nusivilsi
te. Pagrindinis ginčas; kurį mes 
turime, yra ginčas tarp mūsų 
ir kapitalizmo. Rusija ir Kinjja 
yra prieš kapitalizmą ir už so- 
cializmąt Ir aš esu tikras, kad 

ankščiau ar vėliau, mes prieisi
me prie susitarimo su Kinija, 
nes mes turime tą pačią ateitįr

Tačiau Del Tokio Pareiškimo 
Santykių Su Kinija Mįslė 
Vakarams Nepasunkėjo

Tarp Vakarų politikų yra ne 
vienas, kuris netiki, kad kilęs 
tarp Sovietu ir Kinijos raudo
nųjų įtempimas vestų prie ski
limo. Tokie politikai siūlo kritiš
kai vertinti ir iškilusius viešu
mon raudonųjų vaidus, kurių 
reikšmę jie apibūdina maž 
daug taip, kaip tai yra padaręs 
savo pareiškime Chruščevas.

O be to, nėra paslaptis Va
karuose ir tos priežastys, ku
rios paskatino Sovietų premje
rą pasinaudoti Amerikos vers
lininkų forumu pareikšti vil
tims į neišvengiama susitaiky
mą su Kinijos raudonaisiais. 
Yra žinoma, kad Chruščevas 
buvo besirengiąs šaukti raudo
nojo pasaulio atstovų suvažia- 
vima formaliam išmetimui Ki- , 
nijos raudonųjų iš internacio- • 
nalo.

Bet kai buvo atsiklausta 87 ' 
kraštų raudonųjų del jų pritari
mo tokiam išmetimui, tai pasi- j 
rodė, kad tik 45 kraštų komu
nistinės partijos ChrušČevo su
manymui pritaria. O Lenkijos, 
Rumūnijos ir Vengrijos komu
nistai ir visai atsisakė suvažia
vime dalyvauti.

Dėlto, nenorint toliau gilinti 
nesutarimų raudonojoje šeimo
je, Chruščevui beliko sutikti su 
jau įvykusia toje šeimoje chiz- 
ma, nukeliant viltis į susitaiky
mą į ateitį.

Reikia manyti, kad po sakyto 
Sovietų diktatoriaus pareiški
mo ir Washingtonas blaiviau 
pažiūrės į tariamą raudonųjų 
“skilimo” problemą.

T- Millerių Namuose, 
New Buffalo, Mich. 
Įvyko Graži Puota

Lapkričio 5 d. šauniai atžy
mėjome gimtadieni Tomo Mil- 
lerio, 132 Taylor Street, New 

; Buffalo, Mich.
Surengtoje puotoje dalyvavo 

|jo artimieji draugai ir kaimy- 
I nai ir iš toliau buvo suvažiavę 
Į gerų lietuvių, kaip: Juozas ir 
į Sofija Garadauskai — Paw 
Paw Lake, Mich, ir Stanislovas 

(Jankauskas iš La Porte, Ind.
Stalai buvo nukloti įvairiais 

i valgiais. Celebrantas pakvietė 
' svečius prie vaišių. Ant stalo at
sirado ir du puikūs gimtadie- 
niški pyragai, kuriuos parūpino 
p-nia Pearl Petrush.

Ant abiejų tortų uždegus 
(žvakes, visi choru sugiedojo 
i Happy Birthday.

Po pietų visi svečiai susėdo 
kortomis palošti. Besivaidinant, 
besišnekučiuojant, nepajutome, 

, kaip graži, laiminga dienelė ir 
j vakarėlis baigėsi ir mes ture j o- 
! me norom-nenorom kraustytis 
namo.

į Tai buvo tikrai gražiai pami- 
• nėtas p-no Tomo Millerio gim
tadienis ir geroje nuotaikoje,

Vladislavos Grigaitienės 
Paminėjimas

Lietuvos Valstybinės Operos 
j buvtfsios primadonos a. a. Vla- 
’ dislavos Grigaitienės vardui į- 
. amžinti, komisija praneša gerb. 
Chicagos lietuvių organizaci
joms, kad 1964 m. kovo 8 d. 

Į Jaunimo Centre rengiamas ve
liones akademinis minėjimas — 

j koncertas.
Labai prašoma visų Chicagos 

I organizacijų tą dieną neužimti 
kitokiais parengimais.

Jericho, garsus seniau Pa
lestinos miestas, dabar yra vi- 
sai sunykęs ir turi apie 200 gy- 

1 ventoj ų.

KVIETIMAS
Kvieslys Visus Kviečią 
į Sandaros Parengimą

Rudenėlis atriedėjo,
Pramogėlė jau čia pat.
Lošėjai, visi artistai
Prisirengę jau taippat.

Broliai — seseės pasirodys, 
Sveiko juoko visi gaus.
Jie išjudins ir miegalį. 
Niekas salėje nesnaus.

Sandara visus pagauna, 
Pasirodys tas tenai.
Tą, ko nesat dar regėję,
Pamatysite tikrai.

A

Kviečia Sandara lietuvius
Brolius — seses — vaikučius.
Tik sueikit, pamatykit, 
Parengimas bus gražus.

Bus ir šokiai, ir grojimai
Įvairiausi ten skambės.
Daug artisčių-dainininkių, 
Jų dainelės jus žavės.

Jūs paremsit savo spaudą,
Kovą tęsime toliau,
Savo žemę, savo šalį
Atvaduosime greičiau.

— Kvieslys

Dėkoja už Surengtą 
Gimtadienio Puotą 
St- Petersburg, Fla.

Nuoširdžiai dėkoju p-niai M. 
Stanišauskienei, p-niai M. Če- 
pelienei ir jų padėjėjoms už su
rengtą man gimtadienio balių, 
spaliu 13 d. Gramonta Hali pa
talpose, St. Petersburg, Fla.

P-nia M. Stanišauskienė iš
kepė gražų tortą, prie kurie 
p-nas Čepelis sudainavo “Hap
py Birthday”.

Taip pat dėkoju klubo mote
rims ir choristėms, už suteiktąs 
man dovanas ir V. Lipnickui 
pągrojimą šokiams.

Man labai malonu, kad geri 
draugai neužmiršta manęs.

Dar kartą sakau, nuoširdus 
ačiū!

Vanda Ainorienė

Negaliu praleisti progos, ne
paminėjus, kad p-nia A. Aino
rienė visą baliaus pelną pasky
rė svetainės statybai ir, dar 
prie to pridėjo 100 dolerių au
ką pinigais.

I G. Lipnickienė

Pranešimas iš Našlių 
Ir Našliukių Klubo 
Susirinkimo

Chicagos Lietuvių Našlių, 
Našliukų ir Pavienių klubo su
sirinkimas įvyko lapkričio 8 d. 
Pirm. Mary Neberiėza atidarė 
susirinkimą. Buvo daug narių 
susirinkę. 7 naujai įsirašė. Klu
bas kas mėnesi auga nariais ir 
turi gera pasisekimą.

Buvo išduotas raportas apie 
lapkričio 2 d. banketą, kurį ap
lankė 400 asmenų ir beveik a- 
pie 300 narių buvo pavaišinti 
veltui, labai skania ir gera va
kariene.

Šiemet dvi narės apsivedė, 
tai Julija Maliriauskas ir Eliza
beth Galminas. Buvo įteiktos 
dovanos jaunosioms.

Išrinkta komisija ruošti šokių 
vakarą, kuris įvyks lapkričio 23 
d., 6:30 vai. vakare, Dirkio sa
lėje, 4500 So. Tąlmąn Avenue.

Nariai ‘būtinai" atsilankykite į 
klubo priešmetinį' susirinkimą, 
kuris įvyks gruodžio 13 d. tidi
ly woo d o salėje, nes bus renka
ma nauja valdyba.

— A. V.

PAVOJINGA’ LEKCIJA

— Na,o ką nugirdai šiandie 
mokykloje, Joneli?

— Daug ką, tėveji apologijos 
pamokoje mokytojas aiškino, 
jog kaikurie gyvūnai gauna 
kasmet naujus kailinius.

— Nekalbėk taip garsiai! Ga
li mama iš/irsti!

Nedoras ?mQ£us ir geruose 
darbuose randa blogą tikslą.

ė,. $ W ■

/ą i C * /Ai 
linkėdami jam ilgiausių metų 
ir geros svęikątos ir laimės gy
venime, išsiskirstėme.

— Kaimynas

CHICAGOS ŽINIOS
Augustas Saldukas su žmona, 

Midland Savings and Loan As
sociation prezidentas pirmasis 
paaukojo, Balfo vajaus proga, 
šalpos reikalams $200.00.

Bruno Macianskis Bakery — 
Bridgėporte pradėjo kepti nau
jus, ypatingai1 skanius pyragus 
— Danish pastry, Apple Strud- 
le. Taip pat — Buttermilk — 
ruginę duoną.

Greičiausia, kad Sandara sa
vo bankete pavaišins Bruno’s 
Bakery skanėsiais savo svečius.

QAUG KAINUOJĄS 
NUOGŲJŲ “SHOW’'

Viešbutis Dunes, Las 
Vegas. Nevadoje, išleis 6.4 
miliono dolerių už paruo
šimą ir pastatymą daugiau
siai nunuoginto “Cacino 
de Paris" vaidinimo. Pa
ruošime dirba 5,000 žmo
nių, tame skaičiuje ir keli 
tuzinai siuvėjų.

Organizatorių planuose 
numatyta ir generalinė re
peticija su. . .trupuči u k u 
aprėdalo.

' Medicinos menas linksmina 
ir ramina ligonį, kol gamta 
nugali ligą. — Voltaire.

Dr. Joseph B. Jerome su 
žmona, besilankydami Vakarų 
Europoje. Prisiuntė linkėjimų 
savo artimiesiems iš Turkijos.

Dar aplankys tris šalis vi- 
durvakaruose, paskui grįš Chi- 
cagon.

Jonas ir p-nia Minelgai atida
rė naują kepyklą, 5746 South 
Archer Avė., vardu “New Sys
tem Bakery”. Kepa labai ska
nias barankas ir pyragus bei 
duoną įvairiems parengimams.

J. Pakudaičiai Tapo 
Sužeisti Važiuojant 
Automobiliu

Skaudi nelaimė ištiko mūsų 
gerus tautiečius — Juozą ir 
Marcelę Pakudaičius, 4063 So. 
Artesian Ave. Važiuojant jiems 
automobiliu, prie 47-tos gatvės 
ir California Ave., į jų mašiną 
trenkė lėkęs 60 mylių per va
landą ir pro raudonas šviesas 
automobilius, kurį vairavo 18 
metų vaikėzas. ,e-

Įvykusioje kolizijoje p-nai 
Pakudaičiai buvo sunkiai su
žeisti ir nuvežti į Šv. Kryžiaus 
ligoninę. Pasirodė, jog Marcelės 
Pakudaitienės kairė ranka bu
vo perlaužta, galva gi sužalota 
trenksmu ir stiklais. Juozui Pa- 
kudaičiui gi pažeista krūtinė 
ir kitos kūno dalys.

Sujaudinti tokia ištikusia 
juos nelaime; t linkime jiems 
kuogreičiausiai pasveikti.

‘--------- r*-------

Įspūdingai Palaidotas 
Žymus Tautietis 
Frank Pumputis

Pumputis pasimirė 
12 d. Buvo kilęs iš 

Bendrių kaimo, Šiau- 
Amerįkoje išgyveno

Frank 
lapkričio 
Lietuvos, 
lių aps. 
50 metų.

Velionis buvo legionierius. 
Priklausė Dariaus-Girėno pos
tui 271.

Pašarvotas buvo Richards 
koplyčioje, 5749 So. Archer 
Avė., kur su juom garbingai 
atsisveikino kolegos legionie
riai. ,.

Laidotuvių direktorius Povi
las Ridikas jautriai apibudino 
velionies praeitį, kaipo atsida
vusį tautai kareivį, kuris ir pa
simirė uniformoj e, Armijos die
noje. Genovaitės Giedraitienės 
giesiilėmiš išlydėtas į šv. Kazi
mierų kapines,.7. kur garbingai 
palaidotas. Jo užtarnauta vėlia
va įteikta liūdinčiai žmonai.

Kubgiliausios' užuojautos p- 
niai Julijai Pumputis, mano 
mielai parapijietei!

— Theodora Kuzas

Skilvis Daug Atlaikė

— ; The British 
pranešė, jog 

vieno

Londonas.
Medical Journal 
padarius operaciją, vieno 37 
metų airio skilvyje užtikta du 
šaukštukai, keturios monetos, 
keletas gabalų vielos ir kitokie 
dalykai. v

Pagaminimas.pirmos atomi
nės bombos Amerikoje kainavo 
du bilijonus dolerių.

i t »,h Tj i l • ~ i h

Persikėlė Gyventi i 
La Grange Park, Ill.

Dr. Aleksandras Javois-Jo- 
Įvaišas, ilgus metus gyvenęs 
Chicagoje, išsikelia gyventi į 
La Grange Park, Ill.

Nors ir nebeturi pastovaus 
kabineto gydytojo Chicagoje, 
tačiaus sveikatos reikalais jo 
pacientai gali susisiekti su juo 

Telefonu: 354-1133 (La Grange 
Park, Ill.).

Dr. Javois yra šv. Kryžiaus 
ligoninės gydytojų personalo 
žymus ir veiklus narys nuo pat 

i 1928 metų — ligoninės Įsikūri- 
į mo.

Bėda kojas taiso.

Kanados Kviečių Dagį11 
Šiemet Yra Rekoroin,s

Ottawa, Kanada.
sias kviečių derlius K a 
torijoje — 703 milijor 
lių, apskaičiavo domir 
tistikos biuras. Tai yrs 
lijonų bušelių daugia 
pereitu metų derlius ir 
už rekordinį 1952 n 
lių, kuomet buvo uzau 
milijonų bušelių*

Čia minimi kviečiai 
auginti vakarinėse Kai 
minijų prerijose. Gi Oi 
minijoje ir kitur uzaug 
čiai, sudaro 1963 metų. 
000 bušeliu kviečių de:

Padėkos Dienai Kalakutus Pirkite PARA

55W

Moderniškiausioje lietuvių maisto ir gėrimų krautuvėje. 2534 W. 69 St.. Marquett 
Centre.

Šviežius kalakutus, antis, žąsis ir paršieną roledoms prašoma užsakyti iš anksto. J 
RAMOJE’’ rasite mandagų ir sąžiningą patarnavimą; didžiausią pasirinkimą šviežios mė 
siu, daržovių, vietinių ir užsieninių maisto gaminių.

Gėrimų skyriuje rasite iš viso pasaulio įvairių vynų ir likerių. “PARAMOJE" kaine 
♦

Savininkai Jurgis Janušaitis ir Jurgis Mažeika kviečia visus lietuvius iš arti ir toli a 
ti į “PARAMĄ”, susipažinti su prekių kokybe ir kainomis.

“Paramoje” pirkdami taupote pinigus. “PARAMA” taip pat patiekia maisto prod 
įvairius gėrimus įvairiems parengimams, ar jie būtų dideli ar maži, taip pat žemiausk 
nomis. Naudokitės “Paramos” patarnavimu. Telefonas RE 7-3332
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TAUPYKStipriausioje Bendrovėje
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas
90 Dienų, Pradedant Rugsėjo mėn. 30 d.

STANDARD
FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1141

$84,000,000
$8,000.000

Turtas
Atsargos Fondas Virš

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.
NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais*

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakarė; Antradi 
ir Penktadienį nuo 9-vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos. 
Trečiadieniais neatidarome.
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RAŠO PUSTAPĖDIS

KASDIENINIS
GYVENIMAS

nimas -y^okie būna ųervjd. Ko
kie nervai, Joks šeimyninis su 
gyvenimas”.

AŲa

Artimas Chicagos priemies
tis vadinamas Skokie, kuris tu
ri 59,000 gyventojų. Apie jį mes 
mažai tegirdipne, nes lietuviška 
kolonija ten susideda tik iš vie
no Petro Sagato. Bet ir jis, ru
deniui įsisiūbavus, išdūmė į 
Florida.

Nervingumas Yra 
Mūsų Priešas

jPiįsadskis Ghptinėje 
Pikeliškuose Dabar 
Šeimininkauja Rusas

mesKai ir del menkniekio 
greitai susijaudinam ir supyks- 
tam, tai jau yra ženklas, kad 
kas nors negero yra su mūsų 
nervais. Bendrai imant, kuris 
tik nesistengia suvaldyti tokių 
išsišokimų, tas ilgainiui tampa 

j vergas savo paties temperamen- 
i to arba nervingumo.

Lengviausia priemonė atsi- 
1 kratyti tu negeistinų ypatybių, 

ai ir kolchozu įkūrimas ; tai “ atliekant kokį nors dar- 
1 ba. Dirbantis žmogus greitai 
I išsiblaško ir pamiršta apie kas- 
> dieninius rupesnius ir nesmagu
mus, kurie ėda musų nervus,

Chruščiovas lyg jau pradėjo 
mažiau galvoti apie Mėnulį, jis 
ankščiau manė, kad ten gali 
augti kviečiai. Bet kuomet as- 
tronomai patikrino, jog Mėnu- 
liaus paviršiuje yra vien L... 
dulkės.
ten nebūtų įmanomas.

Bet '/lūšiškiai erdvės eksper
tai visgi norėtų pamatyti tas 
dulkes Mėnulyje. Bereikalo jie 
taip aukštai 
atvažiuoja į 
kių yra tiek, 
susemti.

siekia. Tegul jie 
Chicagą, kur dul- 
kad nespėjama jų

Vietiniai komunistai tikrina, 
jog “tarybinėje” Lietuvoje nėra 
ubagų. Bet visiems yra 
jog kuomet nusausina 
tai pranyksta ir varlės, 
met varlių nelieka, tai 
dru nesimato.

Panašiai yra Lietuvoje ir su 
elgetomis. Kai nėra duonos, tai 
ir elgetauti nebelieka prasmės.

žinoma, 
pelkes, 
O kuo- 
ir gan-

Yra sakoma: “Kai girtas 
puola, tai velnias jam pakiša 
pagalvį, kad neužsigautų”. Bet 
kodėl velnias nepakiša pagalvio 
girtam automobilio vairuotojui, 
kuomet tas pakliūna, į koliziją 
ir sužeidžia, ne tik kitus, bet ir 
save?

Esame girdėję ir tokį palygi
nimą: “Senas, tai kaip mažas”. 
Ištikro, tai yra teisingas pasa
kymas, nes maža ir seną visur 
siuntinėja: nueik ten, parnešk 
ta ar kitką.

Tur būt yra, kad seni ir ma
ži būna paklusnesni.

o-O-o -
Jungtinių Valstybių valdžia 

yra pastoviausia visame laisva
me pasaulyje. Daug kur val
džios būna tiesiog nuverčiamos. 
Matomai, kaikuriose šalyse žmo 
nės bijosi, kad viršūnės nepri- į 
sviltų, kaip blynas, todėl juos į 
ir varto.

Šeimininiam gyvenime ne
ieškokime trūkumų ar klaidų 
pas žmoną ar vyrą. Deja, šiais 
laikais tai virto kasdieniniu 
“■sportu”, kuris neišvengtinai 
suardo naminę ramybę ir sugy
venimą.

Atsiminkime, jog nėra idea
lių žmonių ir kiekvienas turime 
vienokiu ar kitokiu trūkumu. 
Jeigu norime ką pataisyti, tai 
bandykime atlikti tą gražiuoju, 
be įžeidimo.
Jeigu kas, tyčia ar netyčia, pa

sako jums ką nors nerimto ar 
įžeidžiančio, nebandykite tuom 
pat atsilyginti, nes tas dar la
biau pablogins nuotaiką.

Vengkime pavydo. Yra žmo
nų, kurios del menkniekio su
kelia audrą vien tik del to, kad 
vyras pajuokavo su kita mo
teriške. Panašiai būtų galima 
pasakyti ir apie vyrus. Pavydas 

jos privalėtumėm 
kaip galima grei-atsikratyti 

čiau.
Pabaigoje 

kį: “Koks
atsiminkime posa- 

šeimyninis sugyve-

VIKINGAI įsikūrė
PIRM KOLUMBO

Spėliojimai, kad Ameriką at
rado Vikingai pirm Kolumbo, 
tapo galutinai patvirtinti’ ’Pa- 

.“šagos”, LeįĮ 
ricson įsteigęs sodybą šioje 

Amerikos pa-

ai skandinavų

yrą1

ap- 
nę-

Dažnai girdime besikartojan
čius užmetimus, kad Stalinas 

Ropseyeįrą. Bet kur 
kaltintojai anais lai- 
Kongresas vienbalsiai 
susitarimų Teherane, 
Pottsdame?

apgavęs
buvo tie
kais? Ar
neužgynė

našių apgavysčių nepasireikš ir 
dabąr? tiesa, tiek geriau šiuo 
laikų, kad Ęąltajanąe Name ne- 
beslankloją tiek komunistuojan
čių, kaip Roosevelto laikais.

Komunistai skelbia, jog jų 
valdomose šalyse vięšpatauja 
lygybė ir brolybė. Istikro? Juk 
visi žinome, jog kad komisarai 
gyvena gražiausiuose namuose, 
važinėjasi automobiliais, o dar
bo žmonės yra alkani ir apdris
kę. Tai tau ir lygybė? O apie 
brolybę, tai pas komunistus ji 
yra užmauta ant durtuvo galo.

Išeina į 
žmogus ir 
kiau dirba

lauka žemės arti 
arklys. Arklys sun- 
negu žmogus, bet 
darbą gauria užmo

kėti, o arklys — botagą per nu
garą.

Kolchozininkas yra arklio 
padėtyje. Jis sunkiai dirba, 
vilkdamas sovietinį jungą.

licitacija

Atlanto pusėje, 
krančiuoše.

Dabar norvegų tyrinėtojai, 
t)r. Ingstad ir jo žmona surado 
liekanas sudegintos sodybos 
Šiaurinėje New Fpundlancį, 
kuri buvo įkurta prieš l„Q00 
metų. Tarp kitko ten buvo kal
vė, sandėliai ir 5-kių kambarių 
namas. “ i

Užtikto namo padėtis atatin- 
ka aprašytam “sagoje” namui, 
kuriame gyveno Ericson. ’

Buvusiam Juozo Pilsudskio 
dvare Pikeliškiuose, į Šiaurę 
nuo Vilniaus, dabar įsteigtas 
kolchozas, kurio vadovu 
rusas M. Kramskoj.

Bet sęnieji pastatai yra 
griuvę, o pataisymu niekas
sįfūpLpp.. ^Laukuose sėjami lubi
nai, rugiai ir* kukurūzai. Karvių, 
kiaulių ir avių .skaičius ęsąs 
dabar mažesnis, negu pereitais 
metais.

Juozas Pilsudskis dažnai ap
lankydavęs tą seniau vadinamą 
Žulavos dvarą.

PRIMINIMAS

Gydytojo Klaida

Senesnė moteriškė, lydima su
augusios dukros, atvyksta i gy- 
dytpjo. kabinetą.

Medikas, skubotai metęs 
žvilgsnį į atvykusias damas, 
kreipiasi į dukrą:

— Prašau, būkite tamsta taip 
maloni nusirėdyti!

— Bet, pone daktare, — atsi
liepė vyresnioji poniutė — ser
ga ne mano dukra, bet aš!

— Ach, labai atsiprašau ger
biamosios poniutės! Jeigu taip, 
tai parodykite man savo liežu
vį. ..

Aiškus Skirtumas. vl-

— Tėte, koks skirtumas tarp 
šautuvo ir kulkosvaidžio šūvių?

— Didelis, vaikeli. Tai, pa
vyzdžiui, kaip aš kalbu ir kaip 
mama šneka, — toks maždaug 
skirtumas.

Dvylikos Metų Mirties Sukaktis

Anna SBdtiklėš
(Po tėvais Babiniskaitė)

Buvo gimusi Lietuvoje. Mirė lapkričio 21 dien^, 1951 
metais Chicago j e ir buvo palaidota Lietuvių Tautinėse ka
pinėse. . ,

Nors Tu ir pasitraukei iš mūsų tarpo, bet atmintis apie 
tave ir negęstanti meilė pasilieka mūsų širdyse.

Šią liūdną sukaktį pamini: , _ . . v.
Duktė Anna, žentas Oiio Kassauiskiai, anūkas Renoldas 

ir jo šeima, bei kiti giminės.

Kas laimės netrokšta
Ant žemes tamsios, 
Ir kas gi nelaukia 
Dieneles šviesios.
Žvėreliai, paukšteliai, 
Laukų gyvuliai, 
Didieji, mažieji 
Tamsos vabalai.
Jie žino, kad maistas 
Jiems naudą atneš, 
Priėdę ik sočiai, 
Ramybę sau ras.
Kas ląisyęs nemėgsta, 
Laisvai bėginėt?
Pavalgius, prigėrus, 
Ramiai pailsėt.
« ' v 1 ' T- .Bet žmones gudruoliai 
pramano visko. ' 
Kai sočiai pavalgo, 
Netenkinąs tuo.
Dar pramonę keistą 
Išrado daryt, 
Tai maukti degtinę, 
Tabaką rūkyt. 

• -J Q r*' •

Tų dūmų dvokimo 
Pakęst negali, (
Tuoj nosį .užkimšęs, 
Pro šalį skubi.
ĮĮ.uįyĮ draųsĮ pradėjo 
Rimti daktaraiį, 
Žinokit, lietuviai,. •» 
Rūkyt nėf gerai.

*" I, ‘ . i; Perkūnas

Gedulo ženklan korėjiečiai 
3-jus pietus dėvi: .frąĮtaįs drabu-

Dievo Karalystės

Dieviški {statymai

(Tęsinys)
Įsteigtoji Mozės valdžia 

riasi nuo kitų senovės ir dabar
ties valdžių tuomi, kad ji buvo

ski

Įsteigta Chicago j e 1905 metais.*
¥

Metinį Dividendą Už Visas
Taupymo Sąskaitas

t supyto jams išmokėjom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

Jūsų pinigus galima perkelti iš |ciiųr, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite at- 
siųsti paštų, Bes męs apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas.

[ .• < ,^Į A, . . , ■■
Nuo 1905 metų pergyvenoną karus, ekonomines de

Mutual Federal Bendroves
.1 . r EliUt ) . c u. L T 11.. . ,./4.

Rekordas...

laikoma už paties Tvępėjo val
džią ij- žmonės buvo atsakomy
bėje stapiąj prieš Jį. Tos val
džios svietiškieji ir itikėjimiš- 
kieji patvarkymai ir įstaigos 
buvo laikoma paeinančias nuo 
paties Dievo ir, kaip mes dabar 
pamatysime, buvo pilnoje san
taikoje su Dievo pobūdžiu, a- 
pię kurį mus protas mokina.

- Žydų stovęinęs viduryje pa
rengtoje švęptinyčioje buvo 
‘‘§yenčiąųsįoji’’ vieta reiškianti 
Jehovos, kaipo jų karaliaus, 
buveinę, kuomet viršgamtiš- 
kais būdais jie' gaudavo nuro
dymų, kaip ‘atinkamai tvarkyti 
tautos reikalus. Buvo įsteigta 
kunigija, išimtinai prižiūrėti 
šventinyčią įr tik vien per ku
nigiją buvo galima su Dievu 
susižinoti ir prie Jo prieiti.

Kalbant apie tą, gali ateiti 
pirmiąųaįa pnn|tis tokia: “Štai 
va kaip sutvarkyta jų organi- 
zącija! Pas jųps, kaip ir pas ki
tas tautas, kunigai valdė žmo- 
nę$ panaudodami jų lengvati- 
kystę ir baimingumą sau gar
bės ir pelno įgijimui.” Bet pa
laukite, mielieji, nesiskubinki
te daryti neprielankių išvadų.

Turint geros progos ištirti šį 
reikalo 

staiga šokti i išvadas be faktų. 
Yra daug priešingų tokioms iš
vadoms įrodymų.

Kunigų teisės ir privilegijos 
buvo aprųbežiuotos; jie neturė
ję jokios pasaulinės valdžios ir 
jięms nebuvo duot f. jokių progų 
panaudoti savo tarnybą žmo
nių sąžinės ir teisių išnaudoji- 
įpui. 0 tokia tvarka buvo nus
tatyta paties Mozės, kuris irgi 
buvo kunigijos nariu.

Kaipo Dievo atstovas žydų iš
vedime iš Egipto verguvės, 
švelnusis Mozė, dėlei susida
riusiųjų aplinkybių ir valdžios 
susicentravimo į jo rankas, ta
po nėapribotu valdytoju, bet 
per savo pobūdžio švelnumą jis 
įštikrųjų 
žmonių 
dirbusiu jų labui 
gyVenimb galui.

/pupmi Jai laiku ir .tapo įs
teigta pąsąufinė valdžia, kuri 
ištikrųjų buvo demę>Tatija. Bet 
čia prašome nesuklysti suprati
me: Nętikįnčiųjų žvilgsniu bū
tų sksitpma Izrąęliaųs valdžia 
kąipo dęmokrątinė, kuomet jį 
pati apie save sako buvusi te
okratinė, tai yra Dievo valdžia; 
mat Dievo duotieji per Mozę įs
tatymai buvo nekeičiami: nei 
p_rįę jų pridėti, nei iš jų atimti 
nieko nebuvo galima.
t- Taigi matome, kad Izraelitų 
valdžia buvo skirtinga nuo visų 
pirmesniųjų ir vėlesniųjų pa
saulinių valdžių. “Ir tarė Vieš
pats Mozei: Surink man sep- 

vyrų is Izrae- 
kuriuos žinai e- 
vyresniaisiais ir 

ir atvesk juos į

dalyką Įaktais, nėra

buvo 
tarnu,

JOHN F. EUDEIKIS
a

LAIDOTUyiŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel.Yft 7-1Ž41-2

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-^8SŽ

JSl==

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1GJI~=~-1E1E

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTJ

darbščiausiu 
nenuilstamai 
iki pat savo

štė Automobiliams Statyti

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

♦ 
*

♦

♦ 
♦

t

Laike pertraukos kine estra
doje pasirodo direktorius:

— Gerbiamosios ir gerbia
mieji! Vienas žiūrovų pametė 
salėje 200 Litų. Siūlau 20 litų su- 
rhdėjtu. - «

Tylą, kuri užviešpatavo po 
tokio paskelbimo, peršaukę 
balsas. iŠ sales gilumos: ,

_  Pėnkiasdešimts litų!

ĮSTAIGOS VALANDOS:

TOUI MV1NCS

INSURED
»r to

Mutual Savings
utssoctalton

\ K.?
,&an Įssociąttofi ...

Chartered and Supervised by the United States Government
20? w: CfRMA|C ROAD • CHICAGO g, llL^OfJ

an

.-r-jrn v < ' f
Treciadiemaiš uždaryta visą diefią.

AUTOMOBILIAMS V-TETA greta M0SŲ ĮSTAIGOS

vyniasdešimtis 
liaus seniūnų, 
ąant žmonių 
valdininkais, 
^usirinkimą šventinyčioje, kad 
jie stovėtu ten drauge su tavim. 
O aš ateisiu ir kalbėsiu ten su 
tavim, ir paimsiu tavo dvasės, 
|<uri yra ant tavęs, ir uždėsiu 
aut jų, įęąęl jie drauge su tavimi 
ie|iqlų tautos naštą, o ne kad 
;u yįepąs -ją nešiotumei.” (4 
Mp?- 17. Žįur. taipgi ei- 
įe§ .24 Iki prįmęnančiaą tei
singą, nęjdąlįipgą ir nuoląįdų 
valdytoją).

Šį reikalą pakartodamas, Mo- 
^ė $ako: “Ir išrinkau jūsų gi
minių vyresniuosius, išmintin- 
gu§ ir žįnomūs vyrus ir pasky
riau juos jūąų viršininkais: tūk
stantininkais, šimtin inkais, 
penkdešimtininkais ir dešimti
ninkais, kad valdininkautų jūsų 
giminėse. (5 Mož. 1:15; 2 Mož. 
10:13—26.) ,

Rus daugiau

Kas įdomaujasi apie 4Ties^t rei- 
kalaukite knygų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo adre
su: .

Spring VaUey, |Į|inpi« 61362 
-:' (Skelbimas^

$

Jutais *). &?u<hnin
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Litucmica Avė.

Telefonai:
YArds 7-11 38 — YArds 7-1139

Pptdrnaviięas Visose Miesto Dalyse

> Povilas J. Ridikas ž
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET J
Telephone YArds 7-1911 <

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ <

REIKALE ŠAUKITE MUS
Vi.,



Ignas Melčius Atliko 
Svarbiausią Rolę 
Šioje Operoje

Mažai kur iki šiam laikui gir
dėtas tenoras — Ignas Melčius, 
pereitą šeštadienį atliko svar
biausią R^ąnrico rolę operoje 
“II Trovatore”, kurią pastatė 
The American Opera Compa
ny”. Ir publika jam daug sy
kių smarkiai plojo.

Užsibaigus vaidinimui, p-nia 
Jieva Otrus, 3915 So. Sacramen
to Ave., surengė savo namuose 
šaunią puotą, kurioje dalyvavo 
solistas Ignas Melčius ir būrys 
šeimininkės draugų.

Lietuvių Chamber of Commerce 
Direktorių Susirinkimas

Šį penktadienį, lapkričio 22 
dieną, Dariaus-Girėno salėje į- 
yyksta Lietuvių Chamber of 
Commerce direktorių susirinki
mas, kuriame dalyvaus ir pir
mininkas Dr. Juozas Jerome, 
neseniai grįžęs iš Europos.

P-nai J. Gribauskai 
Praleido Atostogas 
Kalifornijoje

Juozas ir Joana Gribauskai, 
su savo vyresniąja dukra ir žen
tu, buvo išvykę atostogų į Ka
liforniją. Aplankę įdomesnes 
vietoves ir pasisvečiavę Hooly- 
wood’e šiomis dienomis sugrįžo 
namo, kur pono Gribausko lau
kė visą eilė darbų jo vadovau
jamoje Šv. Antano Taupymo ir 
Skolinimo bendrovėje, Ciceroje.

Kur Galite Pasistatyti 
Automobilius

Atvažiavę į Sandaros kon
certą, Lietuvių Auditorijoje, 
automobilius galėsite palikti 
netolimoje aikštėje, prieš Kro
ger krautuvę, vakarinėje^ Hals- 
ted gatvės pusėje, tarp Bl-mos 
ir 30-tos. Vietos ten yra dauge
liui mašinų.

A. Bemadišiaus Brolis 
Mirė Lietuvoje

Žinomas Cicero, III. biznie
rius, Adomas Bernadišius gavo 
iš Lietuvos liūdną žinią, kad 
Justinovos kaime, Troškūnų 
valsčiuje, Panevėžio apskrityje 
lapkričio 2 dieną, š. m. mirė jo 
brolis Jurgis, palikęs dvi duk
ras ir vieną sūnų.

Paskutinį sykį jiedu matėsi 
1928 metais, kai Adomas Ber
nadišius buvo nuvykęs į savo 
tėviškę.

Grįžo Hot Springs, Ark.

* Vladas ir Stefanija Simonai
čiai, 6621 So. Whipple St., dvi 
savaites atostogų praleido Hot 
Springs. Ark. ir Tampa, Florida.

Stefanija Simonaitienė yra 
Mutual Federal and Savings 
Loan sekretorė.

Žuvininkų Klubas 
Užbaigė Sezoną

Ciceriečių įkurtas Žuvininkų 
Klubas, kuris Sand Dunuose 
turi savo patalpas, užbaigė se
zoną *ir uždarė tas patalpas.

Prie to klubo priklauso ei
lė žymių asmenų: Juozas Gri- 
bauskas, Adomas Bernadišius, 
prel. I. Albavičius, Adolphas 
Mondeika, Walter Sobot, Benis 
Diržius, p-nai Putrimai ir kiti.

P-nia Sofija Yurkevičienė, 
3326 So. Halsted St., grįžo iš 
Augustana ligoninės, pralei
dusi ten penketą dienų pati
krindama sveikatą.

Dan Kuraitis Išbuvo 
45 Metus Biznyje

Pradžioje gruodžio mėnesio, 
p. Danį Kuraitis, Milda Buick 
Sales savininkas, 907 W. 35 St. 
atžymės 45 metus išbuvimą au
tomobilių pardavimo biznyje.

Jis atžymėjo ne vien šioje 
srityje, bet ir savo vsiuomeni- 
ne veikla, kelionėmis ir jų ap
rašymais. Taigi, tame laikotar
pyje jis yra daug atlikęs.

baittuM 
Koncerte-baliuj e

Kristina Milleriūtė - Bartulis

Ji iš mažų dienų yra dalyva
vusi mūsų koncertuose, staty
tose operetėse, ir puotuose. 
Kiekvieną sykį sužavėdavo 
klausytojus savo puikiu balsu 
ir gražiomis lietuviškomis dai
nomis.

Ją vėl išgirsime neužilgo į- 
vykstančioje — sekmadienį, 
lapkričio 24 diena. Sandaros 
lietuviško meno šventėje.

PAMINĖS VEDYBINIO
GYVENIMO SUKAKTĮ

Žinomi mūsų tautiečiai An
tanas ir Frances Bradchuliai, 
3348 So. Lowe Ave., šį sekma
dienį paminės 19 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

Jų namuose bus surengta 
puota, kurioje dalyvaus šeimos 
nariai ir giminės.

Išvyko į Wisconsiną

Žinomas mūsų darbuotojas, 
Simonas Galzin, 857 West 50 
Street, šiuo metu lankosi Phi
llips, Wis., apie 400 mylių nuo 
Chicagos, kur jis išvyko biznio 
reikalais.

Bet jis pažadėjo sugrįžti sek
madieniui ir dalyvauti Sanda
ros baliuje.

Ona Povilaitienė
Pateko i Ligoninę

Ona Povilaitienė, 3025 West 
38 St., atsikėlusi rytą, pasijuto 
serganti ir buvo išvežta į šv. 
Kryžiaus ligoninę, kuri šiuo 
metu yra dr. Aleksandro Šim
kaus priežiūroje. Gal reikės ir 
operacijos, o tuomet turės pa
būti ilgesnį, o tuomet turės pa- 
Ja labai rūpinasi jos vyras Jur
gis Povilaitis.

Bridgeporte Atsidarė 
Senienų Turgus ]

Šiandie, ketvirtadienį, lap
kričio 21. Šv. Jurgio parapijos 
salėje prasidėjo senienų išpar
davimas — “Rummage Sale’, ku
ris tęsis iki 8 vai. vakare. Pel
nas skiriamas įrengimui moky

kloje suolų.
Visus kviečia dalyvauti tos 

parapijos moterų klubas.

TRUMPOS
ŽINIOS

Geri mūsų tautiečiai, Frank 
ir Lucille Prusiai, 4508 Wright
wood Ave., šiomis dienomis at
žymėjo 45 metų vedybinio gyve
nimo sukaktį.

Jie turi nuosavą, gražią rezi
denciją ir North Side išgyveno 
apie 25 metus.

Jonas ir Mary Thomas, 814 
W. 19 Street,, paaukojo grybų 
šio sekmadienio Sandaros ba
liui.

Juozas Baličius, gyvenąs Bri
ghton Parke, išbuvęs 5 mėne
sius Šv. Antano ligoninėje, grį
žo namo ir pradėjo dirbinėti. 
Jis yra finansų sekretorius Lie
tuvių Demokratų Nacionaliam 
Klube.

Mečys ir Elena Krasauskai, 
2633 W. Montgomery, lapkričio 
12 d. atšventė savo vedybinio 
gyvenimo 25 metų sukaktį. P- 
nia E. Krasauskienė yra Daina
vos ansamblio narė, ilgiausių 
metu! c

Ilgametis mūsų veikėjas Juo
zas Ascila pereitą pirmadienį 
išvyko į Miami, la., kur jis pra
leis žiemos sezoną.

Lenardo ir Eleonoros Lukų, 
3400 West Columbus, dukrelė 
Gill pereitą sekmadienį pami
nėjo pirmą gimtadienį.

P-lė Joyce Evans, dukra John 
ir Eleonore Evansų, 6845 South 
Western Ave., buvo atvykusi iš 
Šiene Heights kolegijos, Adrian, 
Mich., aplankyti savo tėvus.

P-nia Valerija Mankus, dra* 
bužių valymo įmonės savinin
kės, 2230 W. Cermak Road, už-1 
simokėdama už Sandarą prenu
meratą, pridėjo dar penkius do
lerius spaudos parėmimui.

Joe ir Scotty Yutka, 4701 — 
8 Ave.* Kenosha, Wis., lapkri
čio 17 d., sekmadienį minėjo sa
vo vedybinio gyvenimo 25 me
tų sukaktį. Surengtoje puotoje 
dalyvavo daug svečių.

P-nia Anne Vysther, 426 W. 
103 Place, buvo padaryta kojų 
operacija. Linkime jai greito 
pasveikimo.

P-lė Virginia Kessler, 2548 
W. Marquette Rd., ketvirtadie
nį, lapkričio 21-mą celebruos 
savo gimtadienį. Ji yra aukš
tesnės klasės studentė Maria 
High School.

Gregory, sūnelis Charles ir 
Kristinos Autin’ų, 5717 S. Peo
ria, savo gimtadienį celebravo 
lapkričio 17.

Perskaičiusi Sandaroje apie 
p-nios Dellos Daračiunienės 
(Darr) susirgimą, p-lė Aldona 
Bružas, 1448 W. 81 St., aplankė 
savo sergančią draugę jos na
muose, 3257 So. Emerald Ave., 
ir atnešė jai dovanų.

Žinomi mūsų tautiečiai, Ka
zys ir Josephine Kriščiūnai, 
gyveną Beverly Shores, Ind., 
lapkričio 25 dieną paminės 48 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Teisėjas Alfonse ir p-nia 
Gladys Wells lapkričio 27 die
ną celebruos 27 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

Teddy Paulauskas, 5803 N. 
Markham Ave., pereitą šešta
dienį triukšmingai paminėjo 
savo gimtadienį.

Lietuvių Evangelikų refor
matų pamaldos įvyksta sekma
dienį, lapkričio 24 dieną, 10 
vai. ryte jų nuosavoje bažnyčio
je, 1942 N. Spaulding Ave.

Kviečiame Visus Dalyvauti 
Šioje Sandaros Pramogoje

Taigi, Sandaros metinis koncertas ir balius įvyksta šį 
sekmadienį, lapkričio 24 dieną, Lietuvių Auditorijoje. Tai 
bus gražiausia šio rudens sezono pramoga — tikra lietuviš
ka šventė.

Kaip jau turėjote progos pastebėti, programoje dalyvau
ja žymūs dainininkai, muzikai, tautinių šokėjų grupė, ir jie 
visad mus sužavėja ir nudžiugina.

Tačiau tai dar ne viskas. Šioje šventėje dalyvaus ne
mažai jūsų bičiulių ir pažįstamų, su kuriais bus malonu su
sitikti ir paviešėti.

Koncertinei programai užsibaigus, turėsime vaišes, ben
drą pasilinksminimą ir šokius, grojant Jono Byansko orkes
trui. Kas norės galės gauti ir lietuvišką vakarienę. Koncer
tas prasidės 3:30 vai. popiet. Įžanga 2 doleriai.

Bus malonu pasimatyti su jumis šį sekmadienį, Sanda
ros pramogoje.

Dainuos Sandaros 
Koncerte-Baliuje

ALGIRDAS BRAZIS f.

Šis žymus ir mėgiamas mū
sų dainininkas, Algirdas Brazis 
dalyvauja Sandaros koncerto ir 
baliaus programoje, sekmadienį, 
lapkričio 24 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje.

Visiems bus malonu išgirsti 
jį išpildant L mėgiamas mūsų 
dainas. Šioje srityje jis yra ne
pamainomas..

Naujos Tarnautojos 
Šioje Bendrovėje

Prieš kurį laiką Šv. Antano 
Taupymo ir Skolinimo ben
drovėje pradėjo dirbti Julija 
Cijūnelienė, chicagiškių mėgia
moji aktorė, kuri ypatingai gra
žiai suvaidino jaunos gimna
zistės vaidmenį Kairio “Popie
čio Diagnozėj”.

Antroji nauja tarnautoja yra 
Aldona Ruginienė, prieš porą 
metų atvykusi iš Anglijos.

Lanko Northwestern 
Universitetą

Gražina Baliūnaitė, šiais me
tais baigusi Chicagos universi
tetą, įstojo į dentisterijos sky
rių, Northwestern universitete. 
Ji yra duktė Adolfo ir Dr. Onos 
Baliūnų. Pastarųjų sūnus Algis 
dabar lanko Loyolą universite
tą.

Dail. Tado Sparkio, gyv. 4429 
So. Maplewood St., Brighton 
Parke, atidaroma meno paroda 
jo studijos patalpose, lapkričio 
m. 22 d. 7 vai. vakare.

Ji bus atidaryta ir lankoma 
tris savaites laiko: sekm. ir šešt. 
nuo 12 vai. ir šiokiadieniais nuo 
7-10 vai. y

Bus išstatyta apie 50 realisti
nių paveikslų. Parodą globoja 
sudarytas komitetas. Visiems į- 
ėjimas nemokamas.

Kviečia Į Susirinkimą

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos susirinkimas įvyksta ket
virtadienį, lapkričio 21 d., 'Lie
tuvių Audij^rijoj, 3133 South 
Halsted St., 7:30 vai. vakare.

Visos narės ir suinteresuotos 
šios draugijos veikla, prašomos 
atsilankyti. Po susirinkimo bus 
kavutė.

'■ Valdyba

Jų Vestuvės įvyksta 
ŠĮ Šeštadieni

Laimutės Vepštaitės ir Ed
vardo Vasiliausko sutuoktuvės 
įvyks, 1963 m. lapkričio mėn. 
23 d., šeštadienį, 3 vai. p. p. Šv. 
Panelės Marijos Gimimo baž
nyčioje — Marquette Parke.

Jungtuvių metų giedos sol. 
D. Stankaitytė. Vaišės, 6:30 vai. 
vakare Sharko’s restorane, 
6301 West 63rd Street.

J. K.

Geriausių Linkėjimų

Gera mūsų tautietė ir veikė
ja, p-nia Julijona Pocius, 7313 
So. Maplewood Ave., lapkričio 
28 dieną paminės savo gimtadie
nį.

Ji priklauso daugeliui lietu
vių organizacijų ir yra Lietuvių 
Kęstučio Pašalpos Klubo vice 
pirmininke. Ilgiausių jai metų! 
J P. a/

Mėgiamas Dainininkas 
Dalyvauja Programe

Juliui Saurimavičius

Kaip matote, mūsų koncerto 
ir baliaus meninė programa 
bus ištikro turiningą. Joje da
lyvauja ir seniai begirdėtas, žy
mus tenoras Povilas Saurima
vičius, operų ir koncertų solis
tas — tenoras.

Gazolino stotis Saharos smil
tynuose per savaitę laiko vidu
tiniai sulaukia tik vieno kos- 
tiumierio.

Parduoda Namą

Lietuviškoje Bridgeporto apy
linkėje skubiai parduodamas 5 
butų namas. Nuomininkai pa
tys apšildo. Mėnesinės įeigos 
$350.

2857 So. Emerald Ave.
Pašaukite: GR: 6-1956

Reikalingas Vyras

Reikalingas vyras su šeima 
kuris būtų apsipažinęs su ūkio 
darbais ir galėtų prižiūrėti 30 
pieninių karvių farmą, Indianos 
valstijoje. Del smulkesnių in
formacijų pašaukite:

A. FITZPATRICK
24 East 111 Street

* Chicago 28, Illinois
TeL CO 4*0763

Paminės 16-kos Metų 
Vedybinę Sukakti

Alex ir Phyllies Šviragai

Žinomi Bridgeporto biznie
riai, “Gaiva’’ valgyklos savinin
kai, Alex ir Phyllies Šviragai 
šį ketvirtadienį atžymės 16 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Ta proga jų valgykloje bus su
rengta puota, kurioje dalyvaus 
jų artimesni draugai.

Whoisale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
68-10 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOib 
Tel VAlbrcsk 5-8744

3261 SOUTH HALSTED

VI 2-6472

Kada Atidarysite

Where people make 
the difference9

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 • 4;
Thursday, 9 - 8; Friday, 9 • 6;
Saturday. 9-1; Wednesday dosed.

P-nai Šviragai augina du sū
nūs: Jim ir Mykolą.

Ne tas geras,’kurį visi gina, 
bet tasai, kurs gerus darbus 
dirba.

Namų Taisytojas 
Kontraktorius 
P. Svelnys ir Komp.

Atlieku įvairius remontus, 
namams, iš vidaus ir iš lauk# 
pusės. Taipgi išdekomuoju kam , 
barius, taisau stogus. įdedu lan
gus ir duris, pagražinu namus 
iš lauko pusės. Reikalui esant,, 
pašaukite mane ir aš patieksiu 
apkainavimus nemokamai.

Darbus atlieku už prieina
miausią kainą.

3237 So. Liiuanica Avė.

Telefonas LA 3-9581

šaukite ryte nuo 6:30 iki 
7:30, vakarais gi nuo 4 iki. o 
valandos.

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized. Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS

n ■ JIR OF 
PINE-SCENTED 

PIROUETTE 
NDLES

Taupymo Sąs-tą, 
^papildyk šventinius 

papuošimus šiom 
raudonom kalėdinėm 
žvakėm. Jos yra 
tikrai tradicinis 
švenčių papuošalas.




